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W rocław  — Szczecin
Szczecin ma w  tym roku szc-ze 

golnie dużo okazji, aby uroczyś­
cie świętować, ozdabiać flagami 
swoje ulice i słuchać świątecznej 
muzyki. Główne uroczystości 
Święta Morza ześrodkowano w 
Szczecinie, ta odbył się I I I  Zjazd 
Przemysłowy Ziem Odzyska­
nych, ostatnio nadeszła wiado­
mość, że Pciska przejmuje w 
swoje władanie cały port mor­
ski, co zapewni miastu nowe 
wspaniałe możliwości rozwoju.

Na odbudowę Szczecina i por- 
tu szczecińskiego p-zekazane bę- ' 
dą ogromne fundusze — przesz­
ło 6 miliardów złotych. Już na 
wrzesień przyznano na remont 
nadbrzeży i urządzeń portowych 
100 milionów złotych. Od kilku 
dni trwają już prace nad oczy­
szczaniem rejonu nadbrzeżnego 
nad wydobywaniem wraków z 
wody i oświetlaniem nadbrzeży.

10 nowych dźwigów, zakupio­
nych w Czecbosłowracji montuje 
się na nadbrzeżu kaszubskim. Z 
dźwigi rudowe i taśmowe pozwu 
lą na przeładunek węgla w* ior- 
cie szczecińskim w ilości 5,5 mil 
ton rocznie. Wkrótce Szczecin 
otrzyma 6 dźwigów pływających 
Razem z nimi port szczeciński bę 
dzie dysponował 35 dźwigami.

Po zakończeniu prac nadbrze­
że Kaszubskie będzie jednym z 
najnowocześniejszych w Euro­
pie. Zakupiono 11 holowników 
na Zachodzie, a 7 przetranspor­
towano z Gdańska. Kosztem 
1.300 mil. zł pogłębiona będzie 
droga wodna ze Szczecina do Swi 
noujścia. Odbudowie ulegną ro­
botnicze dzielnice mieszkaniowe

A  jednocześnie ruszą w  najbliż 
szym czasie prace nad budową 
w ielk iej magistrali węglowej, 
długości 538 km, łączącej Śląsk 
przez Kostrzyn ze Szczeeinem. 
36 par pociągów dziennie będzie 
dudnić na mostach Odry, w io­
ząc węgiel ku morzu, ku Szcze­
c inow i Wrocław ze Szczeeinem 
połączy nie tylko wstęga Odry, 
ale wstęga kolejowych szyn.

Dlatego każde święto Szczeci­
na jest świętem Wrocławia. Dia 

1 tego każdy nowy krok w  odbudo 
1 w ie obu miast jest nowym kro­
kiem w  odbudowie wielkości Pol 
ski.
w » — i

Marsylianką. Następnie po odegra­
niu hymnu zabiera głos prezydent 
miasta Kupczyński, który wita przy 
byłych gości.

Na trybunę wchodzi
Jacques Duclos
Z kolei wygłasza przemówienie 

Jacques Duclos. W  chwili, gdy 
“zajmuje miejsce na mównicy, roz­
poczyna się burzliwa owacja na 
jego eześe. Podnoszą się okrzyki na 
cześć Francji, Manifestacja trwa 
dłuższy czas.

Jacques Duclos oświadcza, iż 
przynosi w imieniu ludu francu­
skiego pozdrowienie Polsce i zie­
mi wrocławskiej. 5 lat temu prze 
mawiał w oto sali Hitler, któ­
r y  chciał w ytęp ić  narody słow iań ­
skie, ale by ł 1 o ju ż  koniec 19Ą2 r. 
<j‘ 'y  H it le r  odczuł klęskę, zadaną  
pod ilo sk w ą . Odnieśliśmy zwycię­
stwo, bo narody nie chcą i  nigdy 
nie zechcą ryć w niewoli.

— Szczęśliwy jestem — oświad­
cza. Duclos że mówię do wae w 
tej sali na Ziemiach Od zyskany ch.- 
Tiui fakt, że prastare Ziem ie P ia ­
stowskie. wróc-Uy do Po lsk i, stano­
wi pow ażne osłabienie im peria liz ­
mu niemieckiego.

Z tym większą radością przema­
wiam tutaj, gdyż znajduję się 
wśród Polaków, którzy wrócili z 
Francji do Polski, to też do znacz­
nej części iu obecnych mogę prze­
mawiać bez tłumacza.

Na-stępnie mówca kreśli histo­
ryczne węzły między Polską 
Ludową a Francją demokratyęz-ną. 
Wspomina obywatela honorowego 
Francji Tadeusza Kościuszkę, J a ­
rosław a D ąbrow skiego  szefa pierw 
szego wojska robotniczego komuny 
paryskiej.

Następnie Duclos zwraca się do 
robotników, którzy przyjechali z 
francuskiego Nor du i  Pas dę 

(D a ls z y  ciąg na stron ie  2 -g ie j 1

,;Do ludów W ielkiej B-yłanii!
Do narodów, których Rząd proklamował „Pokój naszych czast 
— Nasz głos jest wielkim ostrzeżeniem! Rząd wasz umaczał koi 

Jego Królewskiej Mości w żydowskiej krwi, a poleruje ją  arabską n: 
Opuśćcie nasz kraj. To dla w<ts miejsce przeklęte! - . ~
Oskarżamy wasz rząd o to, że pogwałcił on każdy paragraf ma. 

tu Eretz — Israel, podeptał nasze prawo. Jesteście najeźdźcą Palcst 
„Exodus“’ to przedłużenie Oświęcimia, Treblinki i Dachau. To 

dawanie tych, których nie zdążyli zniszczyć Niemcy. To wyraz sojus. 
Kit-Iei — Bevin. «

Ostrzegamy: — Jesteśmy zdecydowani na walkę o wolność! 
Wprowadzimy świętą wojnę do samego serca waszego Imperium

Delegacja brut.gfska i radziecka* oklasku je mowę min. MasamŁa

Zredukować zbrojenia!

Chcesz wiedzieć,

czy zdehy 
n a  g r a

a; naszym konP
Pat-

A

. N YSA . (RH) (Tel. od wlasn. kor.) 
Katedra św. Jakuba w  Nysie, jeden 
z najstarszych zabytków architekcu 
ry Śląska Opolskiego, zbudowana 
została staraniem biskupa Nankie- 
ra w  14 wieku. Podczas ostatniej 
wojny uległą silnym uszkodzeniom. 
Staraniem Ministerstwa Kultury ! 
Sztuki oraz Ministerstwa Odbudo­
w y katedrę odbudowano i wczoraj 
oddano do użytku wiernych. Koszt 
remontu wyniósł 1,5 mil. zł.

Nysa godnie przygotowała się do 
tej uroczystości, łącząc konsekrację 
kościoła z obchodem iożynkowym 
i z poświęceniem sztandaru Stron­
nictwa Ludowego w  Nysie,

W uroczystościach wzięli udział 11 
czni goście z terenu Opolszczyzny, 
Katowic, Wrocławia 1 Warszawy 
M iędzy innymi uroczystość zaszczy­
cili: wiceminister Kultury i  Sztuki,

nosci, ktorego skutki zna 
jednemu Bogu“ .

NaLas Pasza skierpwa' 
apel do całego narodu, ab) 
swe siły i  bronił praw.

K A IR  (A P I. ) .  — B. premier e- 
gipski i przywódca opozycyjnej 
partii W a fd ystów , M u stn ia  N a h a s  
1'aszu. wezwał dziś Anglików do 
opuszczenie D o lin y  N ilu , a Nokra- 
sz> Paszr, obecnego premiera, do 
ustąpienia ze swego stanowiska.

M u sta fa  Na lia s Pasza  skiero­
wał list do brytyjskiego ambasado­
ra, gdzie w imieniu lndności D o li ­
ny N i lu , wzywa on rząd brytyjski 
do ewakuacji wojsk, obiecując w  
zamian przyjaźń narodu egipskie­
go. W przeciwnym razie — pisze 
przywódca Wafdysiów — rząd bry 
tyjski będzie musiał ponosić kon­
sekwencje wrogiego nastroju lud-

Niecfi Anglicy opuszczą wreszcie E

szef Sztabu DOW IV  vt'roclaw gen. j 
Siwicki, dowódca D yw izji Pie~ i 
choty gen. Turkowski i inni. 

Poświęcenia kościoła dokonał ad- [ 
ministrator apostolski ks. biskup, 
Kominek, który w  asyście licznego 
duchowieństwa odprawił również i 
pierwszą mszę św, w  nowoodbudo-! 
wanym kościele. W czasie mszy św. 
śpiewał nyski chór „Hejnał“ .

Organy
z Ziem Zachodnich
dla Warszawy

W ARSZAW A. (Obsł. w f.) — Wice 
premier Gomułka podpisał zezwo'e- 
nie na sprowadzenie z Ziem Zaehod 
nich organów dla kościoła Wszyst­
kich Świętych w  Warszawie*

Potrójna uroczystość uj Nysie

Poświęcenie historycznej Katedry

Pamiętaj
o odbudowie

Warszawy!

WaSlace
demaskuje W i ’Utreet
N O W Y JO RK (PA1
W a l lace wyraził opŁn 

am erykański znalazł so 
wem reakcyjnych kapito 
rzy kierują go na drogę 
jącą ich interesom. ł 
pow iedział W a lla ce , dąży 
wania nad św iatem . Podkreśl 
że ludzie małego ducha ulegają 
eiskowi W a llstree t, co odbija 
niekorzystnie na kształtowaniu 
zatrudnienia i  produkcji oi 
grozi Stanom  Z jednoczonym  n 
bezpieczną sytuacją na terer 
międ zyn.5. rodowym.

Wypowiadając się przeciwko pn 
bom podziału świata na dwa obo*;
m i^  Masaryk podkreślił, iż popiel 
on propozycję delegata ZSRR, W; 
szyńskiego, by jak najrychlej wpr 
wadzono w  życie uchwały Zgroai 
dzenia w  sprawie redukcil zbrój 
i postawienia poza prawem broni 
tomowej.

Przemówienie jego spotkało się 
oklaskami delegacji brytyjskiej i 
dzieckiej.

Stwierdził on, że Czechosłowacja 
pragnie rozwoju stosunków gospo­
darczych z 'ca łym  światem. W'yraził 
on pogląd, że Europa przesuwa się 

j zdecydowanie na lewo, co znajduje 
| wyraz w  nacjonalizacji przemysłów 
i kluczowych.
i W sprawie odbudowy ciężkiego j  
przemysłu niemieckiego minister j  

| Czechosłowacji powiedział, że zbyt ] 
i dobrze pamiętamy, co wynikło z .po 
j  dobnej polityki w  Niemczech po po 
przedniej wojnie. Zrozumiałe jest, 

i dopemożenie Niemcom po udziele- 
Jniu pomocy ich ofiarom, jednak 
Niemcy nie mogą mieć pierwszeń­
stwa w  odbudowie.

| Z kolei poruszył różne zagad­
nienia międzynarodowe. W sprawie 
sytuacji na Bałkanach wyraził o n ! 
nadzieję, że wkrótce zapanuje taka1 
sytuacja, iż naród grecki będzie1 
mógł stanowić o swych własnych 'o 
sach.

Co się tyczy ogólnych zagadnień 
ONZ sprzeciwił się zmianie Kar­
ty. Wszelkie zakłócenie równowa­
gi organów ONZ ustalonej przez 
Kartę, osłabiło by naszą organiza­
cję, od której skutecznego funkcjo­
nowania zależy przyszłość świata.

N O W Y JORK. (Obsł, wł.) — Na 
sobotnim posiedzeniu ONZ pierw­
szym mówcą był minister Spraw Za 
granicznych Czechosłowacji Jan Ma 
saryk..

Podkreślił on, że prasa i radio po­
winna służyć sprawie zjednocz-esiia 
świata, a nie wyolbrzymiać wszelkie 
jego braki.

Wyraził on uznanie Radzie Gospo 
darczo - Społecznej, widząc w  mej 
dobry omen dia przyszłości ONZ. 
Następnie min. Masaryk omówił za­
gadnienia odbudowy powojennej, 
podkreślając konieczność zorganizo­
wania pomocy na cele odbudowy.

py robotnicze z Dzierżoniowa, Bie­
lawy i inn. miejscowości Dolnego 
Śląska. Imponująco wygląda dele­
gacja z Zabrza i Bytomia, w  której 
przeważają górnicy przybyli z Fran 
cji

j Hala Ludowa wygląda Imponują- 
! co. Zewsząd powiewają sztandar\ 
o barwach polskich i francuskich
Na estradzie gromadzi się sto kilka' 
dziesiąt pocztów sztandarowych par 
tii robotniczych, organizacji i zwiaz 
ków. Sala ozdobiona jest transpa 
rentami o napisach w  języku pols 
kim i francuskim.

Na trybunie honorowej zajmuje 
miejsce w itany entuzjastycznie se­
kretarz Jacques Dncłos oraz Etienne 
Fajon, ponadto przybywają w ;ce 
marszałek Sejmu'Romdń Zambrów 
ski, an-basador RP w  Pradze Wier- 
blowski, wojewoda wrocławski mgr 
Stanisław Piaskowski, do w. OW IV  
generał Popławski, prezydent mia­
sta Kupczyński, sekr. wojew. kom. 
PPR  Matwin, wicewojewoda Bar- 
chacz i inni.

Uroczyste zebranie rozpoczyna się

Hala Ludowa wypełnia się 50 tys 
tłumem, który przybył na powitań e 
sekretarza generalnego francusk i; 
Partii Komunistycznej Jacques Dii- 
cłosa, wiceprzewodniczącego francu­
skiego Zgromadzenia Narodowego 
oraz Etienne Fajon, członka biura 
politycznego francuskiej Partii Ko-1 
munistycznej.

Oa wczesnych godzin porannych 
napływają nieprzejrzane tłumy, ma- 
szerują w  paradnych strojach gór­
nicy z Wałbrzycha z orkiestrą na 
czele. Przybywają bardzo liczne gru

Sztandary francuskie zdobią Haie Ludowa

Niedziela ob. we W rocław iu  minęła pod znakiem żywiołowego przyjęcia zgotowanego 
przez społeczeństwo naszego miasta przedstawicielom zaprzyjaźnionego narodu francuskiego.

Manifestacja w Hali Ludowej przybrała imponujące rozmiary. Przemówienie, które wy 
głosił tam wiceprzewodniczący francuskiego Zgromadzenia Narodowego Jacques Duelos po­
siada znaczenie międzynarodowe.

Dobrze się stało, że francuski mąż stanu, właśnie z WTrocławia rzucił te słowa ostrze­
żenia pod adreseo. pewnye kół na Zachodzie. Mówiło się zawsze, że granice Francji leżą nad 
Renem i W isłą. Dziś granice Francji leżą również nad Odrą.

Oto ulotka
kiórcf miano rozrzuć

n a d  L o n d y n e r

Imponująca manifestacja polsko-francuska we Wrocławiu
DiicJos ośfi/fcscfcza;

»%'ivez la France« odpowiada 50.000 ludzi
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O  NO W Y JORK. — Miń. Modze­

lewski wystosował do wdowy po 
Fiorelio la Guardii depeszę kondo­
lencyjną, w  której podkreślił zasłu­
gi zmarłego w  akcji niesienia porno 
cy ofiarom ostatniej wojny.

O  LONDYN. —  Rząd angielski 
wyśle w  przyszłym tygodniu zapro­
szenia na konferencję zastępców tnł 

' nistrów Spraw Zagranicznych W iel­
kich Mocarstw w  sprawie przysz­
łych losów kolonii włoskich.

O  LONDYN. —  Rząd brytyjski i  
rząd szwedzki postanowiły podnieść 

i  do rang ambasad swe poselstwa w  
Londynie i Sztokholmie.

O  ATENY. —  Prem ier Grecji So- 
phulis oświadczył, iż armia grecka 
zostanie powiększona. Na ten cal 
zostanie zużyta część 350 miL poży­
czki amerykańskiej.

O  K A IR . —  Podczas uroczystości 
w  związku z  powrotem do Kairu 
premiera Egiptu Nokrashi Paszy, u- 
wagę zwrócił fakt, że Abd el Krim  
znajdował się u boku premiera.

I niowa wręczają pięknie wykonany 
aparat radiowy. Górnicy Wałbrzy­
cha ofiarowują stylizowanego orła 
polskiego z lampką górniczą. Wszy 
stkie delegacje w  serdecznych sło­
wach wspominają swój pobyt we 
Francji.

Z kolei, po tłumaczeniu na język 
: polski tekstu przemówienia Duelos 
| zabrał głos, witany owacyjnie, wo- 
j jewoda wrocławski mgr Stanisław 
| Piaskowski, który szczególnie pod- 
j  kreślił wagę wspólnego frontu par- 
! tii robotniczych w  Polsce, co' jest 
j wzorem dla innych państw.

I Po  części oficjalnej odbyła się 
j część artystyczna, w  której wystą-

Ipila orkiestra 11 dywizji, balet O- 
pery Wrocławskiej oraz orkiestra 
Filharmonii Wrocławskiej.

Dary Polaków z Franci!

wspólnym wrogiem. Przyjaźń pols­
ko ■ francuska stanowi podstawę po 
koju w Europie. Francja była pier­
wszym państwem na zachodzie Eu­
ropy, które stwierdziło, że granica 
na Odrze i Nysie to granica pokoju 
w  Europie.

polskich w  fabrykach przemysłu 
chemicznego i  metalurgicznego ni. 
in. w  Liege i  Fabeltą (Tub ise), 
gdzie pracowało 380 Polaków .

M in isterstwo pracy nie w ydaje 
żadnych pozwoleń na pracę (Per- 
mis de travaü ) prócz skierowań do 
kopalń. Ponadto zaostrzono spra­
wę pozwoleń na prawo pobytu, 
przyjm ując za zasadę, że otrzym a­
ją  je  tylko górnicy, służba domowa 
i  studenei, którzy muszą co mie­
siąc przedstaw iać polic ji dowody 
uczęszczania na studia.

W  skutek masowej ucieczki cu­
dzoziemców z kopalń, policja prze­
prowadza obławy, bliźniaczo po­
dobne do znanych z okupacji nie- 

I mleckiej, „łapanek“ . W  związku z 
tą akcją, prasa belgijska zwraca 
uwagę na potworne warunki panu­
jące w więzieniach i podkreśla, że 
większość przytrzymanych, to „ tra ­
giczni w swoim oporze w odmowie 
powrot. do swego kraju  Po lacy“ !

B R U K S E L A , (obsł. w ł.) T rud­
ności powstałe na skutek w zrasta ­
jącego bezrobocia, głównie wśród 
byłych kombatantów, spowodowały 
zaost rżenie kontroli państwowej w 
fabrykach i p rzed si ębio rstwach, 
które zatrudniały cudzoziemców.

W  kilka dni po demonstracjach 
w porcie A n tw erp ii i  przed pała­
cem królewskim  w  Brukseli nastą­
p iły  masowe zwolnienia robotników

Z  tra g e d ii p o lskie j e m ig rac ji

społecznego. Następnie omowił on 
rolę prokuratury oraz podniósł za­
sługi pionierów odrodzonego sądow­
nictwa polskiego. Stwierdził on, ze 
celami sądownictwa są —  ochrona 
państwowego i  społecznego ustroju 
demokracji ludowej, ochrona praw 
i  interesów instytucji, urzędów, 
praw i interesów osobistych obywa­
teli oraz wychowanie obywateli w 
duchu sumiennego spełniania swo­
ich obowiązków obywatelskich.

Przemówienie Duelos w ypow ie-, 
dziane było z niezwykłym tempera­
mentem i było przerywane co chwi­
lę długotrwałymi oklaskami. Tłumy 
I wezuwały się we francuskie słowa, 
które padały z trybuny. Instynkto­
wnie odgadywano ich treść. Była 
na sali wielotysięczna masa Pola- ] 
ków z Francji, dla których każde! 
zdanie, wypowiedziane przez Du- i 
cios, było odpowiednikiem ich p rze ! 
żyć i  przemyśleń.

Oni też stanowili najbardziej dy- i 
namiczny element wśród zebranych, j

W  chwili, kiedy Duelos zakończył j 
swe przemówienie, zbliżyły się do | 
mównicy liczne delegacje Polaków j 
z Francji. Duża grupa P A F A W A G -! 
u wręcza wiązanki kwiatów. Duelos | 
serdecznym pocałunkiem dziękuje 
za podarunek. Delegacje z  Dzierżo- |

Następnie zabiera głos wicemar­
szałek Sejmu Roman Zambrowski, 

i który przypomina, że naród francu­
ski, przodujący Europie w  walce o\ 

I wolność, niezmiennie okazywał swe : 
sympatie narodowi polskiemu.

Losy obu narodów splotły się w  j 
czasie ostatn iej1 w ojny w  walce z a <

Mówi w icem arszałek Zamb

drugiej. W  te j sytuacji in teresy  
P o lsk i i F ra n c ji  są jednakowe.

Jednakże Polska mądrze i  god 
nie broni swych pozycji, podczas 
gdy F rancja  cofa się pod naci­
skiem sił imperialistycznych.

Gdy na konferencji 16 w Paryżu  
w pocie czoła wypracowano plan 
t.zw. pomocy amerykańskiej, p rzy­
jechał pan Clayion i  nakazał 
przeredagować całe to  wypracowa- j 

n!e i ci panowie jak  uczniaey u- j 
słuchali swego profesora.

A le  zapew niam  was, Fr.ancuzi 
nigdy nie będą żołn ierzam i dolara.

M arshall zeżądał od Ramadie- 
ra obietnicy, że komuniści nigdy 
nie wrócą do rządu. J es t  to obel­
ga dla F -a n c ji ,  która nigdy nie 
zgod ii się na to, by  traktow ano ją  
ko półkolonię.

R ząd  R am adiera  prow adzi w  
istocie politykę de Gau lle.

W  interesie F rancji należy ob a -: 
lić obecną politykę rządu Rama- j 
diera. Dokona się tego na z iem i, 
francuskiej, powstanie jednolity 
front, tak jak stało się to w P o l­
sce. Jednolity fron t dowiedzie, że 
m iliony serc francuskich, to potę­
ga większa, niż miliony dolarów.

7. kolei D u e lo s  przedstaw ia ka­
tastrofalną sytuację  w ew nętrzną, i 
do k tóre j doprow adziły  rządy R a ­
ma di era. Jednocześnie wzrasta 
potęga francuskiej partii komuni­
stycznej, która w ostatnich wybo-

„  I '  i  i/ e  l a  F r a n c e 6*
wiedzie również.

Świetne swe przemówienie Duc-; 
los zakończył okrzykiem na cześć 
jednolitego frontu P P R  i P P S  i 
przyjaźn i polsko - francuskiej.

rach uzyskała 6 miŁ głosów. Zbli­
żające się wybory samorządowe bę­
dą nową próbą sił.

Odcinek Po lsk i zn a jd u je  się w  
m ocnych rękach, dzięki jed nolitem u  
fron tow i, odcinek F ra n c ji  m e  za-

(D okończen ie  ze str. 1 -e j )

Calais, aby pracować nad odbudo­
wą Ojczyzny.

Jesteście awangardą i  budow­
niczymi n-wej Polski —  mówi Du­
elos

a nie będzie 
przyczółkiem 

imperializmu
.emokracji na zachodzie są 

ikie, są poważnym czynnikiem w 
tce między reakcją a demokra- 

ą w  skali międzynarodowej. W  
e j chw ili F ra n c ja  stanow i punkt 

strategiczny niezw ykle w ażny.Fran  
eja demokratyczna, to zwycięstwo 
demokracji w całej Europie, ale 
zapewniam was, że F ra n c ja  nigdy 
nie będzie przyczółkiem , an i fo r - 

t m iędzynarodow ego im peria -

l francusk i nigdy nie będzie  
dolara. W  imieniu F ran c ji

imieniu Polsk i, które nie za-
jeezcze «wyoh ran, mam pra-
iwiadczyć tutaj, że nigdy nie 
>limy na to, by odbudowywa­
ły agresji niemieckiej, zanim 
uą odbudowane kraje, które 
■ o fia rą  tej agresji.
i y  Zjednoczone w dążeniu do 

n ia nad światem, nie nio- 
eciwsfcawić całej Europy 
vi Radzieckiemu, chciały- 
: część Europy przeciwko
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Na s tr a ż y  p raw  p o lity c zn y c h  i sp o łe c zn yc h
stoi sąd i prokuratura Polski Ludowej

W  wygłoszonym przemówieniu min. 
Świątkowski podkreślił, że naród 
polski stoi na gruncie nienaruszal­
ności swych praw politycznych, spo­
łecznych i gospodarczych.

Pracownicy wymiaru sprawiedli­
wości mają przed sobą duże obo­
wiązki, muszą oni być ludźmi sto­
jącymi na czele postępu. Dużo uwa­
gi- poświęcił mówca sprawie nieza­
wisłości sądu. Zastrzegł, że nieza­
wisłość nie może polegać na pobła­
żaniu stosunku do wrogów ustroju |

OLSZTYN. (P A P ) —  20 września 
br_ rozpoczęły się w  Olsztynie dwu- 

! dniowe obrady sądownictwa apeia- 
'c ji olsztyńskiej. W  Zjeździe biorą u- 
dział min. Sprawiedliwości Henryk 
Świątkowski oraz wicemin. Chaja.

300 statków
| szuka ofiar powodzi
! TO K IO  (obsł. wł.). — Jedna pią­
ta część miasta Tokio znalazła się 
pod wodą na skutek przerwania 
nowej tamy na rzece Nakagawa. 
Władze przystąpiły do ewakuowa­
nia północno - wschodniej części 
miasta.

300 jednostek pływających ja­
pońskich i  amerykańskich zdoła­
ło przewieźć 312 tys. ludai z dziel­
nic dotkniętych powodzią. Na przed 
mieściach Tokio wybuchła epidemia 
tyfusu.

*

LONDYN. (PA P ) —  Z Tokio do-
! noszą, że katastrofalny w ylew  rzeki 
Naka, spowodował zalanie tysięcy 
domów na nisko położonym północ­
no - zachodnim przedmieściu Tokio, 

j Mieszkańcy uważają, że jest to 
największa katastrofa od czasu bom 
bardowania przez superfortece ame 

i rykańskie

Wezera] 31 st. C
Spodziewane 

zachmurzenie
Okres upałów na Dolnym Ślą­

sku dotrwał do dnia wczoraj­
szego, w  którym zanotowano 
temperaturę 31° C.

Jak sygnalizuje PISS, —  nad 
chodzi zniżka ciśnienia barome­
try cznego i spodziewać się moż­
na wzrostu zachmurzenia.

liska nie uznaje podziału świata
i gulowanie Sprawy na drodze poko­
jowej.

Takie stanow isko za jm u je  delega  
j c ja  polska w  spraw ie  wycofania  
, w ojsk  bryty jsk ich  z E g ip tu  i  S u ­

danu.
i Składową częścią budowy pokoju 
jest kwestia rozbrojenia, delegacja 

. polska uważa, że n iesłuszny je s t  po  
dział zb ro jeń  na kategorie b ron i 

; w ażniejszej, m niej ważnej, bardzie j 
[ n iebezpiecznej i t.d.

A lb o  się robi rozbrojenie," albo 
i się go me robi.
I W  spraw ie rozbrojenia delegacja 

polska wniesie dokładne propozy- 
! cje, celem przyśpieszenia uchwał 
dotyczących tego zagadnienia.

N ajlepszą metodą wzmocnienia 
autorytetu O NZ i  je j organów 
jest:

1 ) doi rżym y wanie zobowiązań 
wynikających z podp’sanych umów 
regulujących stosunki międzynaro­
dowe, nie zaś jednostronne kon­
tynuowanie tych umów.

2) niepouiijanie O NZ w  popiera­
niu uchwał, mających decydujące 
znaczenie dla stosunków międzyna­
rodowych.

D elega c ji polsk iej w yda je  się, że 
należy pow rócić  do tych m etod pra  
cy, jak ie były  stosowane w  okresie  

; budowania, fundam entów  organi- 
1 zacji.

rozpoczętej przez H o la n d ię  na wys  
pach indonezyjskich. I  ta sprawa 
była już na początku zeszłego rok u 
rozpatrywana przez Radę . Bezpie­
czeństwa. Odrzucono wówczas po­
partą  przez Polskę propozycję 
mniejszości, propozycję, któraby 
dopomogła do pokojowego rozwiąza 
nia kw estii niepodległości 70 liiüio 
nowego narodu.

O problemie Palestyny będziemy 
m ieli okazję mówić bardziej szcze­
gółowo po przestudiowaniu rapor­
tu komisji Narodów  Zjednoezo-

Dziś chciałby tu stwierdzić zgod­
ność z uchwałą tej komisji co do jed 
nego punktu, a m ianowicie co do ko 
niecznośei wycofania wojsk obcych 
jako warunku umożliw iającego ure

na dwa obozy

PAR YŻ . (PA P ) —  Według donie­
sień France Press z Bejrutu, po po­
siedzeniu Kom isji Politycznej L igi 
Arabskiej w  Sefar, ogłoszono komu-: 
nikat, który kategorycznie odrzuca 
projekt Kom isji Palestyńskiej jako 
„zagrażający pokojowi i bezpieczeń­
stwu na Środkowym Wschodzie“ o- 
raz ostrzega ONZ, że utworzenie 
państwa żydowskiego w* Palestynie 
{»ruszyłoby wszystkich Arabów, 
którzy „stanęliby do walki na 
śmierć i życie przeciwko inwazji Pa 
lestyny“ . Komisja Polityczna apelu-, 

■ je  do państw arabskich, aby udzie- * 
liły  wszelkiej pomocy Arabom pa-: 
lestyńskim.

Na posiedzeniu Kom isji rozpatry-

im, Modzelewski mówiąc o hie- 
bii w  odbudowie św iata ' stwier- 
1. że w  2 i pól roku po wojnie w  
_iu krajach Europy, które wyszły 
vojny zwycięsko sytuacja jest gor 

niż była w czasie wojny. Pod- 
'lii on, że są takie kraje sprzy- 
rzone, w których mówi się o 200 
i. racjach chleba, kiedy Niemcy 

dostać 600 gramów, 
zwalam sobie wyrazić nadzieję 
iowiedział min. Modzelewski —  
;łos narodu, który stracił przesz- 
’  mil. obywateli, zostanie zrozu- ! 
ly przez ludzi, którzy — jak 
przedmówca, min. Marshall —  
yli wielkie zasługi w  pokona- 
gres j i , n iemieckie j.
■viadezam w  imieniu Polski, że 
ie się ona przeciwstawiała 

elkimi środkami próbom podzia 
iata, a przede wszystkim Eu- 
na dwa obozy, że nie dopuści 

•dseparowania Polski, żelazną 
iotą kurtyną tak misternie ton 
w sną przez pev^ne czynniki, 

»re zawjodjy się na próbach ood- 
wania sobie Polski.

•..„ąd polski podtrzymuje i  roz- 
y.ja stosunki gospodarcze z w ięk­

szością tu zgromadzonych naro­
dów. Zanuarem jego jest pogłębie- 

■e t rozszo-en ie tych stosunków 
aszystKie narody miłujące po- 

Jesteśmy gotow i zawrzeć u- 
v gospodarcze, kulturalne i po 

’e ze wszystkim i w olnym i 
niezależnie od tego, czy 

j  się one na wschód czy na 
chód od O d ry  i Ła by . P rzez sta- 
w zrastający eksport swego wę- 

s, przez rozwój przemysłu, rol- 
icfcwa i wymiany towarowej, 
oiska bierze 1  nadal będzie bra- 

udział w odbudowie Europy i  
likwidowaniu materialnych skut 

>w wojny, a przez swą demokra- 
ezsą postawę i zwalczanie og- 
•»k faszyzmu, bierze i  będzie 
a ta udział w  likw idacji moral- 
ch skutków wojny.
A  jak  przedstaw iają się obecnie 
rte »agadnienia budowy pokoju? 
tlecy jes teśm y od pesym izm u i 
itucznych w rzasków  o trzecie j 
ijni-c, które podnoszą pewne ele- 
"en ty, nie możemy jednak nie 
wierdzić, że budowa trwałego po- 

s>ju postępuje naprzód z trudem, 
rzy  całym naszym optymizmie mu 
zę. stwierdzić, że nawet w tej c-hwi 

g o j  toczą się obrady Narodów 
.‘jednoczonych, nie ma pokoju  w 

G rec ji, nie ma pokoju  na wyspach  
indonezyisküh , nó ma pokoju  w 
Pa lestyn ie .

S P R A W A  G R E C J I. 9  
K iedy  kwestia obecności wojsk

obcych na terenie G recji wyłoniła 
się po raz l-szy ha Radzie Bezpie- 

1 czeństwa, delegacja polska nie 
chciała wchodzić w rozpatrywanie 
zam iarów  i chęci tych, których woj 
ska stacjonują. Obecność t y c h 1 
\sojsk nie tylko nie przywróciła po 
koju, lecz przeciwnie —  jak  to o b - ! 
serwujemy w  ciągu 1 2  bezmała la t , ; 

j stała się przyczjną  przedłużania ’
; wojny. 1  d latego — jak  wtedy, tak 
i obecnie, narody zjednoczone po- 1 
| w m ny  stanąć na stanowisku suwe- ’ 
! wereriności narodu greckiego w  de­

cydowaniu o swych losach i zażą 1 
dać w ycofania  obcych oddziałów  z  

] G re c ji oraz zaprzestania obcych in  
gerencji w  sprawy greckie.

Podobn ie  w ygląda spraw a w o jn y

kończenie iwoiftf min. Ilodzeleifiliieqo

wano również sprawę Egiptu, przy 
czym Komisja doszła do wniosku że 
w  razie jeśli sprawa ta nie zostanie 

' rozstrzygnięta sprawiedliwie, może 
; ona zagrozić pokojowi na Środko­
wym Wschodzie.

Czy Ziemia Święta 
musi być ziemia krwi i !ez?



Dembski czy Ciemierkiewicz
zdobędzie tytuł mistrza Dolnego Śląska w tenisie?

*

Fina^  dopiero za tydzień

STa udaS sie r e w a n ż aNaifetnifcosii

K S Z O  -  A Z S  5 2 ;  3 7
w pływaniu

Na wielki wyścig kolarski Sp. W yd. „Czytelnik‘ 
„Tour de Pologne“ wraz z zawodnikami dolnoślą­
skimi Terlikowskim, Trinkosem i Jankowskim, wy­
jeżdża z ramienia „Słowa polskiego“ specjalny w y­
słannik red. Jerzy Janicki, klórego reportaże z wy- 
śeigu zamieszczać bę dziemy w  „Słowie Polskim

Tabela mistrzostw na dzień 21.IX 1047 r. pod kier. red. J. Janickiego

O W E J Ś C I E  D O L I G I
GRUPA I GRUPA II GRUPA III

M ISTR ZO STW A A -K LA SY  D O LN O ŚLĄSK IEGO  O ZPN
GRUPA I GRUPA II GRUPA III GRUPA IV

B O K S

A klasy DOZB.

Wisła —■ Polonia (W)
2:1

Skra — KKS 
2:11

Szombierki — Ognisko 
•3:1

Polonia (S) — Polonia (B)
2:5

Grochór — Orzeł 
4:2

Radom lak — ZZK
6:1

Pomorzanin — Cracovia 
1:1

AKS — Gadania 
3.0

Rymer — RKU 
1:2

WMKS — KKS 
1:1

Czuwaj — Lublinianka 
1:2

ŁKS — PKS
13:2

Tęcza — Garbarnia 
2:1

Garbarnia — Polonia 

Bicia wianka — Odra 

Len Kam.G. — TUR Zięb.

ŻKS Biel. — Victoria 
5:3 (3:1) 

Lustrzanka — Barycz 
1:1

KMSS — Browar
3:3 (1:1)

Odra N.-Sól — Pafawag

Gaz — Strzelin 
1:0

Len Wal. — Julia 
1:2

Dziewiarz — TUR J.G

TUR Wał. — Promień 
2:1

IKS — Pionier

P a faw ag - O d ra  
9:7

(W)
(B)

1 Wiała
2 Polonia
3 Polonia
4 KKS
5 Szombierki
6 Polonia Sw.
7 Skra
8 Ognisko
9 Motor

29
23
21
19
15
13
10
6
0

101:8
68:24
55:33
76:2«
31:33
31:39
33:83
30:107
14:106

1 AKS
2 Cracovia
3 RKU
4 Rymar
5 Radom >ak
6 Gedanta
7 Pomarz.
8 Orzeł
9 ZZK

10 Grochów

28 58:18 
27 73:18 
21 37:30 
20 51:40 
18 48:32 
17 46;41 
16 36:41 
10 31:51 
9 30:68 
3 21:92

1 Warta
2 Garbarnia
3 ŁKS
4 Lubi.
5 Tęcza
6 WMKS
7 Czuwaj
8 KKS
9 PKS

26 64:18 
24 52:18 
23 69:24 
17 39:39 
17 34:36 
11 24:41 
10 19:33 
7 19:52 
1 13:72

Polonia
Garbarnia
Bielawianka
Odra
Len
TUR Zięb.

1 ŻKS 2 5 :3 1 Julia 2 2:1
2 KMSS 1 3:3 2 Gaz 2 1:0

Browar 1 3:3 -3 S t r z e l in 0 0:1
Barycz 1 1:1 4 Len 0 1:2
Lustrzanka 1 1:1 Odra

6 Victoria 0 3:5 Palowaą

1 TUR
2 Promień 

Dziewiarz 
IKS 
Pionier 
TUR i .  G.

2 2:1 
0 1:2

1IKS 2 12;4
2 Górnik 2 12:4
3 Pa fo wog 2 13:19
4 Odra 0 11;21

Tygodniowy dodatek „SŁOW A PO LS k!EQ 0 ‘ M 33

Cracovia we Wreelawfe
Korzystając i  wolnego term ie*

w  rozgrywkach o wejście do I >  
gi, na dzień 27 i 28-go bat, zje#~ 
dż:7 do Wrocławia jedenastka p4ł 
karska Cr&t-ovii.

Cracovia przyjedzie w  swym 
najsilniejszym składzie z Gędł­
kiem, Parpanem, b-ćmi Jabłońs­
kimi 1 Bobulą na czele i grać bę 
dzie w sobotę z IKS  eni, w  nie­
dzielę zaś ze Społem.

MARATON o mistrz. Polski w  Ol­
sztynie na dyst. 42 km 195 m wygrał 
Gruszcz w czasie 2 godz. 52 min. 27,2 
sok.

Przedostatnia niedziela rozgry- j 
wek o wejście do Ligi, jakkolwiek j 
przyniosła szereg niespodzianek, j 
nie dała nam odpowiedzi na drę- ■ 
czącfc pytanie: Polon.a Bytom, czy ■ 
KKS, obaj bowiem rywale spot- j 
kania swe wygrali, z tym, że ko- ' 
iejarze umocnili znacznie swą po- | 
zycję poprawiając bilans bramko , 
wy. :i

Łatwiej nam jest jednak uw.e- 
rzyć w zwycięstwo KKS-u nad O- j 
gniskiem, niż w sukces bytomi-a- 
ków w Warszawie, dlatego uważa 
my, że raczej KKS przywdzieje 
ligowe ostrogi. W grup.e I-szej 

i AKS dzięki poślizgnięciu Cracovix 
i  zajął pozycję leadera, której już 
chyba nie opuści. W grupie II-iej 
b. dużą niespodzianką była poraź 
ka Garbarni z Tęczą 1:2, co jed­
nak nie zdetronizowało Krako­

wian z pozycji wiceleadera.
W A-klasie DOZPN-u zamotowa 

liśmy duży .szlagier“  w postaci 
eksmistrza Viotorłi do ŻKS-u z 
Bielawy. Wielki zawód sprawił 
nam również Promień przegrywa 
jąc w Wałbrzychu.

Ze względów technicznych nie 
byliśmy dziś w stanie podać wszy 
Istkich wyników A-kiasy. Zaszere­
gujemy je do tabeli piątkowej, któ^ 
ra dokładnie zobrazuje układ sit i 
przed drugim rzutem mistrzostw.

i pamięci poległych sportowców poi- j 
| akich podczas ostatniej wojny.

Po odsłonięciu tablicy, okoiicznośeio- 
■ we przemówienie wygłosił dyr. Marek 
Strzelecki. Część sportowa Święta roz 
poczęła się defiladą, w której wzięli 
udział zawodnicy AZS-u, Społem, O- ' 

, dry i Pafawagu. Następnie rozegrano 
i zawody lekkoatletyczne z udziałem za 
1 wodników AZS-u i  Pafawagu. 
j Mecz piłki nożnej między Pafawa- 
i giem, a IKS-em zakończył się z-wy- 
! cięstw&m Pafawagu w st. 3:1. Pafa- 
1 wag zdobył przewagę w ostatnich mi 
nutach gry i strzelił w tym okresie 
gry 3 bramki.

Łupem bramkowym w Pafawagu po 
dzielili się Kopczyński 2 i Kostuj jed 
ną. Honorową bramkę dla IKS-u zdo­
był Borek. Sędziował Wójcik.

Zawody lekkoatletyczne
Wyniki techniczne:
100 mtr: 1) Małecki! (Pafawag) 11,5 

; sek., 2) Dowcinkowski (P) 11,6. 200
mtr. 1) Kusza (P) 24,6. 2) Dotzauer j
24,9. 5.000 mtr: 1) Kwiatkowski (P) s
16:31,7 min., 2) Witkowski (P) 16:33,07. j 
Skok wzwyż: 1) Nowak (A) 173 cm, i 
2) Piechura (P) 164. Oszczep: 1) Kor- | 
czak (P) 43,04 mtr, 2) Sawała (P) j 
38,73. Dysk: 1) Antczak (A) 38,46 mtr. i 
2) Małecki I (P) 34,27. Tyczka: 1) Ma- i 
łecki I (P) 360 cm, 2) Nowak (A) 300. 
Kula: 1) Antczak (A) 11,88 cm, 2) Sien 
kiewicz (P) 11,72. Sztafeta ofimpijska: 
1) Pafawag 4:08,3 min., 2) AZS 4.10.

Turniej piłki siatkowej z udziałem 
Społem, Pafawagu i Odry nie został 
ukończony z powodu zapadających 
ciemności.

strując kilka «nsnyoh zagra* ofensyw 
nych.

Wyniki teefarsiozne:
[ 100 m grzbiet:: 1) Zając (K) 1.34,4
; min. 2} Kierysz II (K) 1:28,2, 3) Fran- 
! czuk (A) 1:28,8. 100 m klasycz.: 1) I~
| wanowski I (A) 1.25,5 min., 2) Iwa­
nowski II (A) 1:29,6, 3) Ul (K) 1:30. 
100 mtr dowolnym: 1) Rynkowski (K) 
1:06,8 min. 2) Ziółkowski (A) 1:11,2,
3) Kratochwil (A) 1:12,3. Sztafeta
3x100 mtr zmiennym: 1) KSZO 4.10,4 
min., 2) AZS 4J4.8. Sztafeta 5x50 mtr 
dowolnym: 1) KSZO 2.39.8 m., 2) AZS 
2:44,2 min.

Poza konkursem rozegrano następu­
jące konkurencje w których zwycię­
żyli: 100 mtr dowolnym pań: 1) Fijał 
kowska (AZS) 1:35 min. 100 mtr. kia 
sycznym pań: 1) Fijałkowska 1:58,2,
50 mtr. dowolnym chłopców do lat 
14-stu: 1) Gomółka (Burza) 36,8 sek.,
50 mtr juniorów: 1) Tański (IKS) 37,2 
ssk, 50 mtr. grzbiet, chłopców: 1) Sot­
ten (Burza) 52,3 sek, 100 mtr. kla­
sycznym juniorów. 1) Cwynar (IKS) • 
1:38,6 min.

W ramach zawodów rozegrano 2 me 
.Cze piłki wodnej.’ W 1-szym Burza I-b 
pokonała AZS I-b w st. 3:2 (1:0).

! Bramki dla Burzy zdobyli Lachman 
2 i Sady jedną. Obydwie bramki dla 

[ AZS I-b zdobył Komorowski I. W dru 
:gim KSZO pokonał AZS w st. 4:2 
(2:0). Dodać należy, że ostatnią bram­
kę zdobyło KSZO z karnego w ostat­
niej minucie gry.

Bramki dla KSZO zdobyli Kierysz 
I I  2, Rybkowski i Ul z karnego po jed 
nej. Obydwie bramki dla AZS-u zdo­
był Ziółkowski. Sędziował b. dobrze 
Makowski z Wrocławia.

(A-i) Pierwszy w tym roku mecz pił - 
karski we Wrocławiu zakończył się 
zwycięstwem gości. Gospodarzy do ps ] 
wnego stopnia tłumaczyć może absen j 
cja 2-ch czołowych kraulistów Ma­
gowskiego i Oleniacza, którym ohoro- 
b nie pozwoliła stanąć na starcie. Z 

i uzyskanych wyników można być za­
dowolonym. Iwanowski I pobił rekord 
Okręgu w biegu na 100 m, st. klas. 
osiągając 1:25,5 min.

W piłce wodnej zespół akademicki i 
podciągnął się wybitnie, będąc nie tyl ; 
ko dobrym w defensywie, ale demon-

—  Geyozbor (A ZS ) 6:2. 6:4. zdoby­
wając tytuł mistrzowski na rok 
1947. ‘

W  PÓŁFINAŁACH Derubski rozgra , 
mit Woj-narskiego I  6:1, 6,1 zaś Cie- j 
mierkiewicz z trudem pokonał Bajta- i 
łę 6:4, 3:6, 6:3. W półfinałowych spot J 
kaniach gry podwójnej para Ciemier i 
kiewicz, Skoczyński wyeliminowała . 
Leidera i Figę 6:0, 6:1. W drugim pół 
finale Derubski, Stroński pokonali pa 
rę Kiełman, Medvey 6:1, 4:6, 6:3.

J. J.

LEGIA — WIDZEW 3:1

' pokonał zdecydowanie na punkty ; 
| Kałczewiaka, w p iórk ow e j Popow- 
| ski (P ) wypunktował Bagniewskie-; 
go, w lekkiej Meres (O ) zremiso­
wał po zażartej walce z Górskim, 
w  półśrednie j Sztolc (P ) wygrywa 

: v .o. z powodu niestawienia się O -' 
, lichnowskiego. W  walce pokazo-; 
’■ wej Sztolc pokonał Rutkowskiego,; 

w średn ie j Drożniakiewiez (O ) wy! 
grywa y.o. z Dziubińskim; w wai-i 
ce towarzyskiej wygrywa na punk- J 
ty Dziubiński, w półciężk iej Lep- j 
czyński (O ) pobił na punkty TToł- 

j skiego, a w ciężkiej Mazur (P ) z-do 
był punkty walkowerem.

Sędziował w ringu .Janiak, na 
punkty Dasek, Praszkier 1 m gr.1 

! Kamizela. I

Mecz o drużynowe mistrzostwo 
DOZB międ-zy Pafa wagiem i Odrą 
zakończył się niespodziewanie mi­
nimalnym zwycięstwem Pafawagu 
w stos. 9:7. Mecz odbył się na ot­
wartym powietrzu na stadionie P a ­
fawagu.

Z drużyny zwycięzców b. dobrą 
formę wykazał Popowski i Faska, 
z Odry na specjalne wyróżnienie 
zasługuje Lepczyński. Kolejarz 
znacznie się poprawił, bił dużo 
prostych i był bardziej niż zwy- 
kta agresywny. Pod koniec drugiej 

bepczyński tra fił silnie pra­
wym hakiem, nie p o tra fi jednak 
chwilowego zamroczenia wyzyskać. 

Wyniki techniczne meczu były 
następujące: w m uszej Stróżewski 
(O ) wygrał w IT-giej rundzie przez 
k.o. z Durą, w koguciej Faska (P )

Pafawag- Odra 9:7

Kpt. Maliński ustala listę
najlepszych bokserów
Zgodnie z poleceniem kapitana 

PZB  Kazimierza Derdy, o ustala­
niu przez wszystkich kapitanów 
okręgowych list klasyfikacyjnych 
trzech najlepszych bokserów wT o- 
kręgu, kpt. Maliński sporządził 
pierwszą listę na miesiąc sierpień 
— wrzesień. Wygląda ona nastę­
pująco:

M u sz a : 1) Sroczyński (Burza),
Faska (Pafaw ag), Kurowski I I  
( IK S ) ;  kogucia: 1) Symonowk-z
(IK S ),  Łoziński (Burza), Kracz- 
mer (Górnik); p iórk ow a : 1) Miś
(Zapłon), Dominiak (Górnik), 
Szczepan (Pa faw ag ); lekka : 1)
Sztolc (Pafaw ag), Waluga (IK S ), 
Haluch (G órn ik); pół średn ia : 1)

j Michalak I I  (Górnik), Gawlik (Bu 
rza), Domański (O dra); średnia : 
1) Kwiatkowski (Górnik), Bana­
sik (Burza), Dorabialski (Pa fa ­
w a g ); półciężka: 1) Fiszer (Za­
płon), Wolski (Pafaw ag), Cie- 

: Ćwierz ( IK S ) ;  ciężka: Żebrowski 
(Burza), 2) . Lepezyński (Odra), 
Obuehowski (IK S ).  "

(A-i) W ubieg, sobotę i niedz. RKS 
| Pafawag obchodził Święto Klubowe z  
i okazji 2-lecia istnienia Klubu. Święto 
j to było wielką manifestacją tężyzny 
| fizycznej robotników Państwowej Fa- 
I bryki Wagonów. W sobotę członkowie 
! „Pafawagu“ wcięli udział w odbudo- 
, wie Stadionu' Olimpijskiego. W nie­
dzielę odbyła się uroczystość poświęcę 

i nia boiska i odsłonięcia tablicy ku

Uroczyste święto klubowe
RKS Pafawag
Bsrby piłkarskie Wrocławia wygrali jubilaci Z : \

były momenty kiedy wyrzucał swy 
mi armatnimi serwisami W ojna­
rowskiego z kortu, chwilami zaś 

! gra ł beznadziejnie słabo i  w re­
zultacie przegrał drugiego seta 
6:S.

W yn ik i p n a łow e  były następują­
ce- Dembski — Kowalezewski 6:1,

1 6:2, Bajtała —  Małcużyński 6:2, 
■6:2. Ciemierkiewicz —  Nieder 6:1,
] 6:2, Wojnar ski— Geysztor 6:3, 8:6.

Sukces w  singlu przypłacił srogo 
j Wojnarski przegryw a jąc  wraz z 
I bratem w grze pod w ó jn e j do do- 
skonale dyspon otm nej pa ry  w roc - i 
ław sk ie j F i g ę , L e id er  3:6. 8:10. ‘

j Była to druga wielkiego formatu ; 
•niespodzianka mistrzostw. Pozosta j 
. łe wyniki ćw ierćfinałow ych sp ot-1 
kań g r y  podw ó jne j były następują-1 
ce: Derubski, Stroński (A Z S ) —  \ 
Łysakowski, Bajtała (Górnik) 6:2, i 
6:2. Kielman, Medvey (Górnik) — ! 
Bażniewski, Borowski (A ZS ) 6:1,1 
4:6, 6:3. Ciemierkiewicz. Skoczyń­
ski (Zapłon) —  Gergówk-z. Mań- 

* czak (IK S ) 6:3. 6:1.
W  grze m ieszanej para jelenio­

górska Ciemierkiewicz —  Skarżyń­
ska po wyeliminowaniu pary IKS-u , 
Gergowicz. Węgrzyn 6:2. 6:2. w j 
finale pokonała parę Lubienieeka

i

Przez 3 dni korty Stadionu Olimpijskiego były terenem zma- 1 
gań najlepszych rakiet okręgu o prymat w tenisie dolnośląskim.

■ t singla nie został jeszcze rozegrany i odbędzie się w- 
dopodobnie dopiero w przyszłą nie'' _. To san ry się gry po­
dwójnej panów. Tak więc dręczące pytanie: Derubski czy Cie- 
mierkiewicz nie zostało jeszcze rozwiązane. W  tej chwili (ftemierkie* 
wicz, D e ru b sk i. B a jta ła  i G eysztor  stanowią czołówkę tenisa Dol­
nego śląska, do klasy jednak ogólnopolskiej sporo im jeszcze 
brakuje. Gdyby zwycięzca tegorocznych mistizostw posiadał regular­
ność Bajtały, siatkę Ciemierkiewieza, szybkość Dembskiego i ser­
wis Geysziora, moglibyśmy go śmiało pokazywać na kortach całej 
Polski.

Ogólnie z poziomu mistrzostw 
możemy* być zadowoleni, gdyż wszy­
scy uczestnicy turnieju wyraźnie po 
praw ili się od swych ostatnich w y- j 
stępów. Tyczy to się szczególnie 
Dembskiego, który, jeżeli przy swej 
szybkości i brawurze nabierze lep -; 
szej gry przy siatce i wykończeniu 
piłek, może stać się graczem duże­
go formatu. Bajtała jest zawodni­
kiem typowo turniejowym, grając 
z .-cażdym spotkaniem lepiej. Jego 
ćwierćfinałowa wałka z Małcużyń- 
skim była bodajże najlepszym po­
jedynkiem mistrzostw. Szkoda, że 
wałbrzyszanin gra jedynie z głębi 
kort - nie decydując się na atak

Tegoroczne mistrzostwa odkryły 
nar też sporo talentów, o których 
dotychczas nie wiedzieliśmy, iż są 
w  ogóle w e Wrocławiu. Mamy na 
myśli Zacharzewskiego —  zawodni 
ka o najlepszym może backhan- 
dzie na Dolnym Śląsku, W ojnarow­
skiego i Ko Walczewskiego.

W ćw ierćfinałach zanotowaliśmy 
p erw szą  wielką niespodziankę mi­
strzostw w postaci porażki rozsta­
wionego G eysztora  do W ojnarskie- 
go. Pierwszego seta oddał wrocła­
w ianin praw ie bez walki, w  dru­
gim  naw iązał równorzędną walkę;

BOK I



Obornik  za przechowanie tego tyto­
niu w  swoim  kiosku skazani zosta­
li na grzyw nę po 2 iys. zł.; K . 
Cieślik  za przechow yw anie tytoniu  
w  sw ym  sklepie —  na grzyw nę 6 
tys.; J. Szczygieł za handel tyto­
niem —  na 8 tys.: J. Srokow ska za 
przechow yw anie w  sklepie tytoniu  
—  na 2 tys.; G . Łoziński za handel 
tytoniem  —  na 5 tys.

W szysęy skazani m aią  do w y bo ru  
zapłacenie grzyw ny, albo areszt 5 
w zględnie 10-dniowy. P raw dopodob ­
nie wszyscy zapłacą i... będą daiej 
handlować. H.Ł. j

W czoraj Sąd O k ręgow y  rozpatry­
w a ł kilkanaście sp raw  karnych w  
zw iązku z nielegalnym  handlem  :y- i 
toniom. M im o, że robienie konku­
rencji M onopo low i P a ń s tw o w e m u ! 
jest ustaw ow o wzbron ione pod ry- | 
górem  kar, grzyw ien  i a re sztu ,: 
handel surowcem  tytoniowym  jest 
bardzo w e  W roc ław iu  rozpowszech­
niony, a centralą takiego handlu  jest - 
przeważn ie H a la  Targow a.

W yn ik i w czorajszej rozpraw y  k a r ­
nej w  Sądzie O kręgow ym  były  na­
stępujące: F. Z iem blik  za kupno na 
H a li T argow e j 1 k g  tytoniu i E.

Pokątny tiasidel tytoniem

Radio
PONIEDZIAŁEK, 22 września 1947 r.

6.05 Gimn. 6.15 Dzień. 6.30 Muz. 
i  program. 6.57 Sygnał. 7.00 Muz. 
7.15 Wiad. porań. 7.30 Muz. 7.55 Int.
8.05 Skrzynka PCK. 11.57 Sygnał.
12.06 Wiad. połudn. 12.10 Przegl. pra 
sy stoł. 12.15 Pieśni lud. 12.30 „Zbie 
rajmy włos koński“ . 12.40 Muz. i pieś 
ni ze Śląska. 13.00 Reportaż dźwięk. 
13.10 Konc. rozryw. 14.00 Inf. Pois. 
Połudn. 14.15 Inf, 14.17 Sporty 14.20 
Konc. życz. 14.40 ,.Genialne dzieci“ .

i 15.00 Muz. tan. 15.20 Aud. siown. - 
;muz. dla dzieci. 15.40 Recital wio-loc- 
: czelowy. 16.00 Dzień, pcpołudn. 16.20 
! Rec.tal fortep. Szymanowicza. 16.40 
jRad. kalend, kult. -  hist. 16.50 Sport, 
,17.00 Muz. opereł. 17.45 .Głuchołazy 
i Ośr. przeni. drzewn.". 18.00 Dolnośi.
, Rada Nar. 18.10 Koncert reki. 18.48 
i Skrzynka techn. 19.10 Czechosłowacja 
! w walce o wolność. 19.30 ..Warszawa 
i w pieśni wczoraj i dziś“ . 20.00 Aud 
j liter. 20.15 Muz. polska. 20.59 Syg- 
jneł. 21.00 Dzień, wiecz. 21.30 Muz. ta- 
| neczna. 21.-55 „Nawałnica“ Iii; Eren­
burga. 22.10 Sport. 22.15 Wiecz. aud 

jrozrywk. 23.00 Ostat. wiad. 23.10 Pro 
ßröifi jutro. 23.20 Kodo. życzeń.

WTOREK. 23 września J947 r.
6'.05 Gimnastyka, dziennik, muzyka 

i program. 6.57 Sygnał. 7.00 Muz. 7.15 
Wiad. por. 7.30 Muz. 7.55 Inf. ogółncp.
8.05 Skrzynka PCK. 11.57 Sygnał. —
12.06 Wiad. połudn. 12.10 Przegi. pra­
sy stoł. 12.15 Z naszych stron. 12.30 Ki 
szenie i suszenie grzybów. 12.40 Utwo 
Ty kompoz. ros. 13.00 Z mikrofonem 
po kraju. 13.10 Aud. rozrywk. 14.00 

! luf- Polak. Połudn. 14.lp Informacje. 
[14.17 Muzyka. 14.20 Kącik PPS. 14.30
Muzyka. 15.20 Porfirion osiołek — pió 
ra Gałczyńskiego. 15.40 Pieśni. 16.00 
Dziennik popoł. 16.20 Jan Brahms — 
Tr:o fortep. op. 8. 16.40 Ze świata re 
die. 17.00 Mozaika muz. 17.35 Z za­
gadnień świata pracy. 17.45 Poradnik 
jęz. 18.20 Gdy i zabawy świetlicowe. 
18.40 Muzyka. 19.00 Koncert symfo­
niczny. 19.50 Recenzje. 20.00 D.c. Kon 
certu Symfonicznego. 20.59 Sygnał. — 
21.00 Dziennik wiecz. 21.30 Muz. 21.45 
Słuchowisko. 22.10 Sport. 22.15 Kon­
cert. 23.00 Ostatnie wiad. 23.10 Prog­
ram na jutro. 23.20 Koncert reklamo­
wy.

Komunikat
Dnia 22.9 1947 r. o godz. 17-ej, w 

lokalu Koła Miłośników Literatury i 
Języka Polskiego, pl. Nankiera 7, I I  
p. odbędzie się V II Poniedziałek u 
Literatów, na którym Antoni Gołu- 
biew czytać będzie urywki ze swej 
powieści „Bolesław Chrobry“. Wstęp 
wolny.

Nocne dyżury aptek
Pod „Bocianem“ — Łokietka 11.
Pod „Jeleniem“ — Rynek 14.
Pod „Słońcem“ — Traugutta 121.
Pod „Różą“ — Olszewskiego 75.

Tajna garbarnia
(Z a ) W  Leśnicy wyłaryto n ie le- 

gam ą garbarnię. W łaściciela a re sz -! 
towano, przy czym J. B ogusław sk i | 
i B ron isław  W aw rzy n iak  przyznali i 
się do kradzieży* skóry w  g a rb am i j 
w  Leśnicy, a  ich koledzy Jan  
Chm ielew sk i d M ichał M ielczarek  
będą odpow iadać za posiadanie bro­
ni krótkiej i karab inu  oraz znacz­
nej ilości amunicji.

Przy pracy
(K -i). Józef Matkowski, lat 36, 

(Brzeg) pracownik PKP, w  czasie pra- ; 
cy spadł z wagonu i złamał prawą nogę. i 
Po udzieleniu pomocy na punkcie o- j 

1 petrumkowym PC K  na Dworcu G łów - 
jny-m, Matkowskiego przewieziono do 
|szpitala.

| Poparzen ia

j (K -i). P rzy  ul. H enryka S ienkie­
w icza N r. 110 dziewięciomiesięczny  
Kazim ierz Stynek w yw róc ił naczy- j 
nie z gotującym  się m lekiem, w s k u - ; 
tek czego doznał poparzenia I I  i I I I  i 
stopnia p raw e j ręk i i boku. Dziec­
ko w  stanie ciężkim przewiozło Po-1 
gotowie Ratunkowe do szpitala.

Fragm ent Uniwersytetu.

w oła :
—  Proszę w ysiadać —  „koniec 

przyjem ności“.
*  *  *

Synek pewnego kupca, którem u  
w łaśn ie  przyniesiono nakazy- p łat­
nicze —  zapytuje:

—  Tatusiu, jak  się pisze „dożyn­
k i“?

—  N a  w si przez „ż“ a w  mieście 
przez ,.rz“ odpow iedział m elancho­
lijn ie  kupiec.

*  *  *

Jeden z „literatów “ nie zbyt jesz 
cze dobrze w łada jący  językiem  o j­
czystym oświadczył:

—  Chciałbym  nauczyć się dobrze  
jakiegoś języka.

—  Ucz się pan po po lsku  —  po ra ­
dzono mu. G rat j

SŁOWO PO LSK IE  Nr 261 Sir. i

Są konduktorzy, którzy w patru ją  
się w  pasażerów  tram wajowych , 
jakby  m ieli przed sobą bandę de­
fraudantów , pragnących popełnić ol­
brzym ie nadużycie w  kwocie 10 zł. 
Zapytu ją  się o bilecik głosem  sę­
dziego śledczego, przesłuchującego  
groźnych, zbrodniarzy.

Spotkałem  jednak  pewnego bar­
dzo uprzejm ego konduktora, który  
zachęca tylko do kupna biletu, pro­
ponując uprzejm ie:

—  Bilety- do nabycia, cena tylko  
dziesięć złotych, komu, komu, bo 
jadę do domu, kupować, bo za­
braknie -— pierwszeństwo m ają  o -
soby- nie m ające k art   I

W szyscy się uśm iechają, i w szys­
cy kupują. A  gdy zbliżam y się do 
końcowego przystanku konduktor

Koniec przyjemności

O dbudow y W arszaw y  m ała Zos:a  
czy M arysia . S iada sobie przy pul­
picie szkolnym  i pisze:

...Wiemy, że całe społeczeństwo  
śpieszy dziś z  pomocą W arszaw ie, 
że rodzice nasi opodatkowali się 
w  m iarę  m ożliwości dokładając  
wszelkich sił, aby- Ją wspomóc, 

i ...Cóż m y na io odpowiem y? Nie 
i  biernym  zachowaniem  się, lecz czy- 
1 nem. Zwracamy- się z »petem do na 
szych sąsiednich szkół, a mianowi- 

! cie do szkoły nr 18, 13, 12 i 33, aby 
1 nie były obojętne na los koleżanek 
i kolegów zburzonej stolicy i w  m ia  
rę  sił złożyły grosz na odbudow ę  
W arszaw y  —  Serca Polski... j

i T ak  samo m yślą i piszą inne dzie 
! ci w rocław sk ie, a  jeden z  uczniew  

dodaje: ...W łaśnie m y na Ziem iach

Niecodziennych gości m iała dru ­
karn ia  „S łow a Po lsk iego“. Oto zwie  
dziła ją  grom adka uczennic i ucz­
n iów  Publicznej Szkoły Pow szech­
nej N r  10 w e  W rocław iu . A ż  jaśniej 
zrobiło  się w  zecerni od różowych  
buziaków  dziecięcych. Naturalnie, 
chcą wiedzieć wszystko, zobaczyć 
urządzenia, a przynajm niej choć do 
tknąć „praw dziw ych“ czcionek dru ­
karskich. W łaśn ie tych, którym i 
składać się będzie artykuł o sk ład ­
kach na W arszaw ę. Bo akcja cdbu-\ 
dcw y  W arszaw y  była powodem  o d -1 
wiedzenia Redakcji i  d rukarn i „Sio 
w a Polsk iego“. Dzieciarnia w roc ław  
ska osobiście przyniosła sw oje  osz­
czędności sk ładając je na rzecz od­
budow y stolicy-.

Oto jak  zapatru je  się na M iesiąc

D zie c i W rocław ia — dla dzieci Warszawy
Odzyskanych, choć sam i dość znisz­
czeni pragniem y pomóc, by W arsza  
w a  stanęła jeszcze piękniejsza...

Kochani nasi goście ze szkoły nr  
10. Możecie być pewni, że w asz  
gorący apel znajdzie oddźw ięk w  
sercach uczniów i uczennic z inny ca 
szkół w rocław skich . R edakc ja jest  
przekonana, że znowu gościć będzis 
grom adki młodzieży-, niosącej —  w e  
dług s łów  m łodziutkiej autorki a- 
pełu  —  „jak  wszyscy obywatele  
składkę na odbudow ę zniszczonych  
szkół w arszaw skich“. A  w ięc czeka­
my...

*  *  *

Uczniowie Publ. Szkoły Powsz. nr 
10 we Wrocław-iu składają zł 3.585 i 
wzywają szkoły nr 12, 13, 18 i 33 do 
złożenia ofiar na odbudowę Warsza­
wy.

Teatry
PAŃSTWOWY TEATR DOŁNOSLĄ

SKI — dnia 22-go bm. godz. 19-ta o- 
statnie rrzedstawienłe komedii pt: 
„Musisz być moją“ z udziałem Niny 
Czerskiej, Martyn owakiej, Korczyń­
skiego, Pietraszewieza i Zdanowicza.

TEATR POPULARNY — w ponie­
działek, dn. 22-go bm. godz. 19.30 o- 
stat-ni występ najpopularniejszej gwia 
zdy filmowej Heleny Grossówny i An 
ton-iego Jeksztasa — znakomitego ar­
tysty Warszawy — mistrza satyry po 
łity-eznej.

Kina
„ŚLĄSK“ — ul. gen. Świerczewskiego 

nr. 67, ostatnie 2 dni — film prod. 
radz. „Dziewczęta z baletu“ . 

„W ARSZAW A“  — ul. Fredry 16 — 
ost. 2 dni, film prod. amer. „Złote 
wrołe“ .

„ODRA“ — ul. Kołłątaja .32, film 
prcd. ang. „Zwycięzcy stepów“ . 

„POLONIA“ — ul. Żeromskiego 5( I ,  
film prod. polsk. „Kochaj tylko 
mnie".

„TĘCZA“ — ul. Kościuszki 177, film 
prod. radz. „Syn pułku“ .

FOTOPLASTIKON — wyświetla co­
dziennie od godz. 9-tej do 2 1 -s z e j. —  
„Praga — Stolica Czechosłowacji“  — 
gen. Świerczewskiego 27.

KOMUNIKATY
i PROGRAM Y

niebezpiecznej dla otoczenia oraz duru 
(tyfusu plamistego), który grozić może 
-w zimie i na wiosnę wybuchem epi­
demii.

Zarządzenie to ma na celu daniy 
ludności bezpłatnej pomocy, jaką cho­
ry otrzymać może tylko w szpitalu o- 
raz zapobieżenie dalszemu szerzeniu 
się chorób zakaźnych, gdyż jest pow­
szechnie znane, że choroby te szerzą 
się przede wszystkim wówczas, gdy 
chory leży w domu i

Uchylenie się od leczenia szpitalne­
go grozi karą do 3 miesięcy aresztu 
i  grzywpą do 30 tys. zł., jaka wymie­
rzana będzie rodzinie chorego i  oso­
bom leczonym.

Z  ubiegłej doby
| Napad na kobietę wśród gruzów
r
(Za ). M ałgorzata H irt  i M arian  
M alec  by li w  przejeż-dzie przez 
W rocław . P on iew aż  pociąg ich od­
jeżdżał dopiero następnego dnia, 
M alec  pozostaw ił H irt  przy bagażu  
na D w orcu  G łów n ym  i w yszed ł do 
miasta. P o  k ilku  godzinach, H irt  
znudzona oczekiwaniem  w yszła  
przed dworzec i znalazła się w  ■ 
ciem nej u licy  w śród  gruzów . W  | 
pew nym  momencie schwycił ją  ja - i 
kiś osobnik, w tłoczył je j chustkę do 
ust i  u s iłow a ł zgwaieić. P on iew aż  j 
H irt  bron iła się zaciekłe, napastnik j 
poderżnął je j gard ło  scyzorykiem  
i zabraw szy  bagaż zbiegł. R anna  
przeleżała całą noc n a  m iejscu w y ­
padku  i dopiero rano  odzyskawszy  
przytom ność dow lokła się do D w o r ­
ca G łównego, skąd Pogotow ie prze­
w iozło ją  do szpitala. Dochodzenie  
w  toku.

Samochód wpadł na drzewo j
(Za). Na szcsie Świdnica — Wrocław 

samochód kierowany przez Wiesława 
Skwarę z Katowic wpadł na zakręcie 
na drzewo. Jeden z pasażerów Piotr 
Linków s-ki poniósł śmierć na miejscu, 
a Skwara doznał dotkliwych obrażeń.

W ypadek motocyklowy
(K-i). Na ul. Gen. Świerczewskiego 

; dostał się pod motocykl 22-letni Ar- 
• t-ur Bertoldi. Na punkcie Opatrunko­
wym PCK na Dworcu Głównym 
stwierdzono u niego potłuczenie rąk 
i nóg.

Na gorącym uczynku
(Za). Podczas kradzieży w mieszka­

niu Michała Gila przyłapano Michała 
■ Krzyżanowskiego i Józefa Figurskiego 
Ibez stałego miejsca zamieszkania. M-ie 
li cni już spakowaną całą garderobę 

!w  walizkach, ale musieli j e zostawić 
i powędrować do aresztu.

(K-i) Wobec rozszerzania się pew- j 
nych chorób zakaźnych, jak duru (ty­
fusu brzusznego), czerwonki (dyzente- 
rii), płonicy (szkarlatyny), błonicy 
(dyfterytu), które, jak wiadomo, co ro 
ku nasilają się w miarę zbliżania się 
jesieni i zimy, Nadzwyczajny Komi- 

jsariat do Walki z Epidemiami komu- 
| nikuje, że Ministerstwo Zdrowia (Na 
| czelny Nadzw. Komisariat do Walki z 
i Epidemiami) zarządziło w całym pań­
stwie bezpłatne leczenie w szpitalach 
wyżej wymienionych chorób. Prócz 
tych chorób, grożących wybuchem epi 
demii, szpitale leczyć będą bezpłatnie, 
wszystkie przypadki zimnicy (malarii), 
gruźlicy płuc otwartej (zarażającej1).

(Meh). Delegatura Kom isji Spe­
cjalnej rozpatrzyła na ostatnich 
posiedzeniach 154 sprawy o naduży 
cia w handlu. Okazuje się, że spe­
kulacja we Wrocławiu zmniejsza 
■się. natomiast na prowincji grasu­
je wciąż z dużym nasileniem.

Mariana Filmanowicza z Barto­
szowa, gm. Legnica ukarano grzyw 
ną 200 tys. zł., ponieważ nie wyda­
wał należytej ilości mąki z przyj­
mowanego do przemiału zboża. Do 
mąki wysokoprocentowej dosypy­
wał otrąb, pobierał za nią nadmier­
ną cenę i  odmawiał klientom wy 
stawiania rachunków.

Bolesław Maciaszczyk z Klecina 
zapłaci 100 tys. zł. za n-iedowagę 
chleba,- Organiściak J-an — Kożu­
chów—50 tys. zł. za odmowę sprze­
daży towaru, Teodor Chytry — 
Wołów —- 50 tys. zł. za pobieranie 
wyższych cen, W iktor Grządko w- 
ski, Bieczyców, pow. Namysłów, 
60 tysięcy złotych za pobieranie 
nadmiernych opłat za przemiał 
zboża.

Poza tym zostali skazani na 
grzywnę po 50 tys. zł.: Józef Slo­
ta i  Ganzke Tadeusz ze Środy 
Śląskiej za odmowę sprzedaży to­
waru i za »ieujawnienie cen na 
-towarach; Józef Ja-siowski i  W ła ­
dysław Botecki obaj z Legnicy za

Żniwo Komisji Specfalnej
154 sprawy o nadużycia w handlu

...Ogródki na r. 1948 dzierżawione 
będą osobom, które mieszkają najbli­
żej dzierżawionego obiektu. Ogrody 
przy domach czynszowych mogą roz­
dzielić sobie wszyscy lokatorzy, a je­
śli jeden tylko bierze dzierżawę inni 
muszą na to wyrazić zgodę na piśmie. 
Ostatni sposób dzierżawienie jest ide­
alnie sprawiedliwy ale co da w prak­
tyce — to się dopiero pokaże...

...Dziś o 10-tej odbędzie się odpra- 
1 wa przewodniczących i  sekretarzy po 
, wiat owych Z-wiązku Walki Zbrojnej o 
I Niepodległość i  Demokrację. Odpra- 
I wa przeprowadzona będzie w loka-iU 
własnym (Podwale Świdnickie 2).

...Remont kościołów obejmuje Kate­
drę, kościół Marii Magdaleny, św. Win 
cęntego, Bernardynów, św. Krzyszto­
fo, Bożego Ciała, św. Anny, św. Woj­
ciecha. W Katedrze odbudowuje się 
ścianę wewnętrzną oraz przygotowuje 
konstrukcję żelazną dachu, w kościele 
św. Wojciecha trwają roboty przy za­
bytkowej kaplicy Mariackiej. Stuk mło 
łów słychać w kościele Marii Magda­
leny.

...Z 802 na 5300 podniosła się ilość 
sił nauczycielskich w szkołach pow­
szechnych Dolnego Śląska; dzieci za­
pisanych na naukę jest 161.000.

iĄ t& w ia  wa  W .h & d o M iu ..,

Kalkulac ja
Mieszkańcom domu przy uik-y 

Curie - Skłodo-wskiej 81 postawia 
ko ultimatum: albo dadzą 25.009 
z* na budowę słupa betonowe­
go, który wesprze konstrukcję 
ściany, albo wszyscy mieszkańcy 
będą z domu wysiedleni i budo­
w la  ulegnie rozbiórce.

W  tym wypadku chodzi nawet 
nie o cały dom, lecz tylko o po­
łowę, bo połowa przestała już ist 
nieć. W  stojącej części są trzy 
mieszkania pięciopokojowe i re­
stauracja. O restaurację nie cho­
dzi —  jest ich dość we Wrocła­
wiu; ale trzy wyremontowane 
mieszkania- —  to jest poważna 
pozycja na dzisiejsze warunki. 
Urządzenia wewnętrzne tych mie 
szkaó wielokrotnie przekraczają 
wartość ratunkowego słupa. A  ra 
zem z restauracją stanowią po­
ważną kwotę miesięcznego ko­
mornego, pozwalającą szybko za 
mortyzować inwestycję.

A  przecież i rozbiórka nie od­
byłaby się za darmo. K to wie, 
ozy- wystarczyłoby 25.660 zł.

I  trzeba zapytać: na czym po­
lega kalkulacja przy rozbiórce 
tionau, który przynajmniej na kii 
ba lat można uratować kosztem 
25.6C0 zl?

M y tej odpowiedzi nie umiemy 
. dać mieszkańcom. I  nie możemy 

im wytłumaczyć, dlaczego propo 
zyc-ja wyłożenia. 25.600 zł obwa­
rowana jest rygorem, że wyda­
tek ten nie podlega zwrotowi, 
ani zaliczeniu na komorne.

Jeżeli ta propozycja jest ofic­
jalna-, to w  takim razie jest nie­
przemyślana, bo nie umiemy ęię 
w  niej dopatrzeć ani podstaw 
prawnych, ani... moralnych.

SUŁEK

Bezpłatne leczenie w szpitalach
chorób zakaźnych

kości 100 ty«, zł. za pobieranie 
wyższych cen i  brak faktur na 
zakupione towary, Lntlwik Kulik 
— 50 tye. zł za ukrywanie towaru 
i Helena Paluch —  50 ty«, zł. za 
pobieranie nadmiernych cen.

n-iedowagę bułek i chleba, oraz 
Franciszka Sadowska z Głogowa 
za pobieranie nadmiernych cen.

Nieuczciwych kupców z W rocła­
wia reprezentują: Wacłaiw Turek, 
którego ukarano grzywną w  wy-so-



»Kto to byl« i kto zdobył nagrodę
w  „Konkursie Błyskawicznym“ ?

Nieudala ucieczka Niemca
(Za) Milicja przytrzymała Niemoa 

Denighausa na dworcu kolejowym, 
który uciekł z obozu jeńców niemiec­
kich z Warszawy i usiłował nielegal­

nie przejść granicę strefy rosyjskiej. 
Zbiega skierowano z powrotem do 
Warszawy.

W odpowiedzi na nasze pytania kon 
kursowe, nadeszło 3.230 listów. Prze­
ważnie pochodziły one z Wrocławia 1 
Dolnego Śląska, choć nie brak było 
listów z cale] Polski. Dużo listów o- 
łrzyinaUśmy ze Śląska Opolskiego, a 
rawct Szczecina, Kielc, Krakowa 1 
tzeszowa.
Trafnych odpowiedzi było 1718, f te 

»kwalifikowane zostały do losowania.
Należyte rozwiązanie winno brzmieć:
1> M. .Ćwiklińska, 2> ks. Elżbieta i  

os Filip,. 3) wojewoda St. Piaskow­
ski, 4) min. __ Hilary Minc, 5) gen. St. 
Popławski, 3) <3. B. Shaw, 7) min. Mo 
totow. , . ,v

Najczęstszym błędem było wymie­
nienie nr. 5, jako Marszałka Żymier­
skiego lub gen. Zawadzkiego. Numer
i  naszego konkursu określany bywał 
jako Klaretta Ram i  Jodłowski (boha­
terowie naszej powieści), a nawet ja­
ko kpt, Daru Pomorza Gniazdowski z 
żoną.

Wojewodę mgr. Piaskowskiego my­
lono z Boyem -  Żeleńskim, ministra 
H. Minca z prez. B. Kupczyńskim, 
zaś na odcinku 6 widniały odpowie­
dzi jak: król szwedzki Gustaw, Rama
ii er, Batory (!?), a nawet nasz naczel 
ay redaktor Teofil Witek.

Losowania nagród dokonano w loka 
iu naszej redakcji w niedzielą o godz. 
13-toj.

W obecności zaproszonych gości

9 iii Siwa sgśfizieiczsśGi
28 września r.b. 
o godz. 11 rano

o d b ę d z i e  s i ę  
uroczyste otwarcie

DOMU TO WAR OWE GO
Centrali Gospodarczej
»SOLIDARNOŚĆ«
Spółdzielni z ogr. odpow.

W R O C Ł A W  
Rynek 29

róg ulicy Oławskiej

NOWE G IM NAZJUM  M ECHA­
NICZNO - TECHNICZNE zostanie 
otwarte w Dzierżoniowie przy ul. 
Limanowskiego. Kandydaci muszą 
mieć ukończony 16 rok życia i 
przedstawić świadectwo ukończenia 
7 ki. szkoły powsztehnej.

C IEKAW E PO RZĄD KI PAN U JĄ  
W K IN IE  „S ZA R O TK A “  w  Ka­
miennej Górze. Oto jeszcze przed 
otwarciem okienka kasowego odby­
wa się cicha sprzedaż biletów dla 
znajomych przez półotwarte drzwi 
kasy. W  kinie tym nie przestrzega 
się również przepisów, zabraniają­
cych wpuszczania dzieci na film y 
dla nich niedozwolone.

*  108 TON CZYSTEJ W E ŁN Y  z 
odpadków dostarczają miesięczne 
Zakłady Przemysłu Wełnianego w 
Świdnicy./

*  PO W IA T  DZIERŻONIOW SKI 
zabrał się do oczyszczania miast i 
wsi. W  przeciągu ostatnich trzech 
miesięcy wywieziono kilka tysięcy 
wozów śmieci.

*  ZELC ZOW IE W  POBLIŻU  
BO LESŁAW C A uruchomione zosta­
ną w  najbliższych dniach Zakłady 
Ceramiczne.

*  M ŁO D ZI LUDZIE Z CAŁEJ 
PO LS K I zjeżdżają się do Nysy, 
gdzie znajduje się jedyny, w  Polsce 
Ośrodek Szkoleniowy Energetyki.

*  W ŚCIEKŁE L IS Y  PO JA W IŁY  
SIĘ W  O K O LIC Y  LĄDKA-ZDRO- 
JU w  pow. bystrzyckim. Dotychczas 
pokąsały one już 12 osób. W związ-

.ku z ,lisią plagą“  odbyła się w  By­
strzycy konferencja, w  której wzię­
ła udział również • Komisja czeska. 
Na konferencji postanowiono urzą­
dzić w dniach 24 i 25 bm. połowa-, 
nie na lisy.

(1). Ostatnio w Państwowym Urzę­
dzie Zatrudnienia wybitnie zmniejszył 
się napływ ludzi poszukujących pracy.

Zapotrzebowanie na pracowników w 
rozmaitych zawodach jest dość duże, 
a brak sił fachowo wykwalifikowa­
nych daje się żywo odczuć.

Obecnie na terenie województwa 
dolno - śląskiego jest zapotrzebowanie 
na 3.500 niewykwalifikowanych ro­
botników, około 2.900 rzemieślników, 
przeważnie stolarzy, ślusarzy i  mecha­
ników, 6.500 robotników rolnych, 300_ 
uczniów (głów*’5»  do zawodu kamie­
niarskiego), oraz około 500 kwalifi­
kowanych górników do kopalń w za­
głębiu wałbrzyskim. Na terenie miasta 
Wrocławia potrzeba około 1.300 robot 
ników i 300 rzemieślników.

Obecnie głównego kontyngentu sił 
do pracy na terenie naszego woje­
wództwa dostarczają transporty re- 
emigracyjne Polaków z Francji i  Bel­
gii, które zatrzymują się w Międzyle­
siu. Przeciętnie przyjeżdżają 2 trans- 
.porty tygodniowo.

Na zarządzenie wicewojewody Bar- 
chacza dla reemigrantów zarezerwo­
wane są miejsca pracy oraz mieszka­
nia z umeblowaniem. W związku z ak­
cją wysiedlania Niemców, wszystkie

zakłady pracy lustrują komisje złożo­
ne z przedstawicieli władz, które u- 
stalają, którzy fac-howcy-Niemcy są nie 
do zastąpienia. Wszyscy inni Niemcy 
podlegają wysiedleniu. W związku z 
dekretem z dn. 2 sierpnia 1945 r.

• dotyczącym obowiązku zgłaszania wol 
I nych miejsc w Urzędach Pracy, wro­
cławski U.Z. przeprowadzał ostatnio 
szeroko zakrojoną akcję kontrolną w 
przedsiębiorstwach, wykrywając szereg 
wypadków niestosowania się do postano 
wień dekretu. Za tego rodzaju wykro­
czenia, kierownikom przedsiębiorstw 
grozi grzywna w wysokości od kilku 
tysięcy do 30.000 zł., lub kara więzie­
nia do 3-ch rr ' -!ęcy

Spółdzielnia Krawiecka

j e c i ia i u c - P i o n ie r
we Wrocławia

Sprzedaż rozpocznie sie
dnia 29 września b. r. o godzinie 9-iej rano

K 3528

Nakładem Księgarni Wydawniczej
JERZY ZIELIŃSKI

Łódź, ul. Piotrkowska 123 — teł. 125-16 i 113-42
ukazała się w sprzedaży książką p.t.:

uAOEmEcum e l e h t b o t e c h s i k a
pod redakcją inż, L. Nowakowskiego

Jest to zbiór tablic, wykresów, wzorów, przykładów obliczeniowych i  roz­
wiązań z objaśnieniami i  rysunkami.Całość zawiera ca 1200 tablic, wykre 
sów i  t. p. Objętość — 350 stron.

Skład Główny: Łódź, ni. Piotrkowska 128, K  3523

OBWIESZCZENIE
U rząd  W ojewódzki we W rocław iu  ogłasza publiczną licytację sa­

mochodów osobowych, będących w  użytkowaniu Urzędu Wojewoda* 
kiego, które z dniem 15 września br. zostają wycofane z obiegu.

L icytacja  odbędzie się we W roc ław iu  w  garażach Urzędu W oje­
wódzkiego przy ul. Grunwaldzkiej 32 dnia 23 września br. o godz. 11. 
Po jazdy wystawione do licy tac ji można oglądać w  dniu licytacji 

od -r. 10 do g. 1L

U rząd W ojewódzki zastrzega sobie prawo uuieważnienia prze­
targu bez podania powodów i  jakichkolw iek odszi-c’ -w-an.

W O J E W O D Ą  

ioz. KAM1XSK1 ST. 
K8403 ' Wicewojewoda

Szkota Przysposobienia Przemysłowego Kr 6
Wrociauj-Bródź k/Leśnicy

PRZETARG NIEOGRANICZONY * 
na d o s l n w ę

140 t. ziemniaków, 10 t. buraków czerwonych, 6 t. kapusty, 6 t. mar­
chwi, 5 t. brukwi żółtej (karpieli), 14 t. pory, V± t. selery, ?/* t. piw 
troszku

Ceny należy rozumieć loco Szkoła.
O ferty należy składać w  zalakowanych, nieprzejrzystych koper­

tach bez żadnych znaków firmowych z napisem: „O ferta na dostawę 
ziemniaków ł innych“ w  kancelarii Szkoły w  Brodziu do godz. 13.00 
dnia 27.9.1947 r., po czym nastąp! komisyne o-twarcie o fe rt

Dyrekcja Szkoły zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyn oraz bez zobowiązania ponoszenia jakichkolwiek 
zobowiązań, prawo częściowego skorzystania z oferty, a  także prawe 
wyboru dostawcy beż" względu na wynik przetargu.
P A P  3495 DYREKCJA SZKOŁY,

Zjetóoe nie Przemyśla Taboru i Sprzęto Kolejowego
PAŃSTWOWA F A B R Y K A  W AGONÓW

we Wrocławiu

: a  i*  mm $3 i
25 śiuia o luadze po około 40 kg

mram
25 śuiiń o wadze po około 60 kg

Oferowane świnie muszą być zaopatrzone w świadectwo wczepienia od 
pomoru i  cóżycy. Pożądane są warchlaki.
Oferty aaleay składać da d n »  25 września 1047 r„ w WyfaUIc Aprowt-
» »e ji  P. F. Wagonów, ul. Przemysło wa 13, PAP-352Ö

HANDLOWE
APARAT TELEFONICZNY z abona­
mentem kupimy. Sklep, Rynek 36.

K  3456

RZEPAK, LEN, KONOPIE zakupuje 
po najwyższych cenach. Delegatura 
P.Z.P. olejarskiego — Wrocław, Lele­
wela 17, teł. 24-25. K-3432

KUPUJEMY i  naprawiamy manome­
try reduktory i sprzęt spawalniczy. 
Warsztaty Mechaniczne — Działdow­
ski i Waohulak dawniej Binder, Wre 
cław, ul. Małachowskiego 16. K-3467

SPRZEDAM futro męskie, ul. B. Chro 
brego 11, sklep „Sprzęt Domowy".

9427

SAMOCHÖD ciężarowy, w dobrym j 
stanie, najchętniej Opel -  Biitz 1,0—3 : 
tony, kupi Fabryka Państwowa ul. Ka . 
szubska Idy teł. 30-91, 3847

ZNICZE na groby (palące się przez 
półtorej godziny) dostarcza Wytwór­
nia Artykułów Chemiczno - Gospo­
darczych „MERKURY" Kraków, Stra- 
dom 10, teł. 566-15. < K-S224
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OGŁOSZENIA DROBNE
SPRZEDAM używane meble — sypiał 
kę. Zgłoszenia: ul. Trzebnicka 48, m. 
13 w godz. 16 — 18. PAP-3528

Kraków,- ul. Kościelna 7, Czepukojć ' 
Stanisław, Świdnica, ul. Okrężna 9 
m. 2, Czajkowski Marian, Wrocław, 
ul. Benedyktyńska 9 m. 3, Rudziamec 
Janusz, Wrocław, ul. Ptasia 22 m. 4. 
Olszak Stanisław, Wałbrzych, ul. Że­
romskiego 79.

Autorom dwóch dowcipnych wier­
szyków załączonych do rozwiązania, 
przyznano dodatkowo nagrody w po­
staci 3 miesięcznej prenumeraty „Sło­
wa Polskiego:

Sidorski Tadeusz, Wrocław, Boi. Pru 
sa 51 m. 3, B. Tokarska, Legnica, ul. 
Parkowa 13, I  p.

Nagrody pieniężne i książki zostaną 
zamiejscowym wysłane pocztą, zaś na 
grodzonych mieszkających we Wrocła j 
wiu prosimy o przybycie do redakcji i 
(ul. Krupnicza 13, I piętro), codzień- j 
nie między 13 a 16 godz.. Dział pre- j 
numerat rozpocznie wysyłanie gazet • 
nagrodzonych od dn. 1.10 br.

i

dwie najmłodsze uczestniczki narz o 
konkursu: Anna Sunówna (Wrocław, j 
ul. Stalina 75) oraz Teresa Zimnoch 
(Wrocław, ul. Żeromskiego 84) wylo­
sowały w nast. kolejności:

Stanisława Szczęsnowiczowa, Ciesz­
ków, ul. Gen. Sikorskiego 30 pow. Mi 
licz — 2.000 zł. Koza Artur, Wrocław, 
ul. Traugutta 127 m. 23 — 1.500 zł. 
Vincenz Karol, Opole, ul. Jagielloń­
ska 15 — 1.000 zł. Pitry Józef, Wroc­
ław, ul. Witosa 11 m. 10 — 500 zł.

Książki wylosowali: Podlak Jerzy, 
Wrocław, ul. Winc. Pola 20, Mierczyń 
ska Klem. Wrocław, Siemiradzkiego 5, 
Kmiecikówna Aurelia, Jelenia Góra, 
ul. Stalina 45, Łokietek H., Wrocław, 

juł. Norwida 54 m. 3.
| Prenumeratę 3 mies. otrzymali: Puc 
i Mateusz, Opole, ul. 3 maja 10, Ba.ra- 
jnowski Artur, Kłodzko, ul. Wodna 4, 
l i  p., Stabiński, Wrocław, ul. Rawska 
nr. 7. Dunikowski R. Wieliczka, pow.

P arnell tańczy
Czech i  Rus“ nie mogą wzbudzić 
entuzjazmu. Natomiast „Terpsycho- 
ra na podwórku“ tańczona przez 
Parnella i Marynowską - szczerze 
wzrusza świetną mimiką i wyra­
zem gestu doskonałych taącerzy.

Historia tańca składająca się z  
dwudziestu kilku króciutkich miga­
wek tanecznych, może nie jest iż  
„poszukiwaniem nowych dróg“  Jak j  

! tw ierdzi sympatyczna konferansjer- j 
ka, ale w  każdym razie bardzo cie- 

; kawym eksperymentem tanecznym. ’ 
! I  tu zdarzały się migawki niezbyt j 

■ udane, ale całość wykazała jeszcze j 
jraz, że gdy Parnell nie puszcza się 
na układy „literackie“ , a komponuje 

■tańce oparte na ruchu ł rytmie 
] jest mistrzem niedoścignionym. Par- 
i nelł w  „Przebudzeniu pierwszego 
I człowieka“ — to kreacja taneczna, 
głęboko przemyślana i porywająca 
w  swej prostocie. Takiego Parnella 
chcielibyśmy oglądać jak najczęś­
ciej.

| Akompaniament Stanisława Dzię- 
; gieiewskiego bardzo dobry.

W. Dz.

Ostatni raz widziałem balet Par- . 
neila w  r. 1939. Jeszcze dotychczas ! 
zo9t—y mi w  pamięci roztańczone, 
barwne sylwetki, zawadiackie w 
ruchuy pełne polskiego rozmachu i 
szczerego, bezpośredniego humoru. 
Synteza n-rodowej fantazji „Poisk1 
balet Parnella“ .

Dziś w  zespole Parnella zabrakło 
„roztańczonych bab“  i  wirujących 
chłopców, Halamek, Maciaszczyków. ’ 
Borkowskiego. Nowy zespół tańczy 
w  innym stylu. Marynowska, Man- j 
cewiczówna, Tomaszewski, Milan, 
Kalinowski to tancerze plastyczne­
go gestu, a nie zespolonego z  ryt­
mem szerokiego ruchu. Program 
składa się z tańców eksperymental­
nych, oraz z numerów „widowisko­
wych“.

Te ostatnie nadają się raczej nie 
na estradę baletową, ale do tea­
trzyków w  „wesołych miasteczkach“ 
aczkolwiek wykonane są dobrą 
techniką. Tańce widowiskowe są 
przeładowane literaturą i to nieste­
ty  najczęściej pośledniejszego ga­
tunku. „Adam  i  Ewa“, „Sen Chap­
lina“ , „Kuszenie Szatana“, i  „Lech“ ,

Trzydniowa konferencja inspektorów szkolnych
z Dolnego Śląska

nictwa w  woj. wrocławskim.
, W izytator Aleksandrowicz omó- 
1 w ił szczegółowo dokonane osiągnię- 
'■ cia na Dolnym Śląsku w  zakresie 
; powszechności nauczania oraz za- 
| dania, jakie czekają szkolnictwo na 
i tym odcinku w najbliższej przyszio- 
: ści, (P)
i

(meh). Od 18 bm. obraduje we 
Wrocławiu zorganizowana stara­
niem Kuratorium O. S. trzydniowa 
konferencja "Ihspektorów i podin­
spektorów szkolnych z  terenu D. 
Śląska.

W pierwszym dniu — kurator O- 
kręgu Feliks Bursa wygłosił ob­
szerny referat na temat zadań szkol i

Urzędy Zatrudnienia p o s z u k u j  fachowców

M Ę K Ę M / i a d a n t i a
że przeniosła swoje warsztaty

z ulicy Włodkowica 16 
na ulice Mikołaja 81

' II piętro,

gdzie przyjmuje wszelkie zamówienia 
w zakresie krawiectwa i  bieliźniar- 
stwa. Dla świata pracy ceny zniżone.

9485

SZKOŁA kier. 
inż. Jerzego 

Klebera.
Iw. WROCŁAWIU 
ul. Kuźnicza sr 59«

przyjmuj« stal« zapisy, dla ją  
mlajse. aniżki kolejowe. . <

KRONIKA 
Solnego Śląska 

-  i OnelszezTiOT
* W D ALSZYM  CIĄGU D ZIEŁA  

SZTU K I I  BEZCENNE B IAŁE  KR U
K I  nie są jeszcze odpowiednio za­
bezpieczone. Przykładem tego jest 
fakt, jaki zdarzyi się ostatnio w  
Wałbrzychu, gdzie Del. Kom. Spec. 
zs -»zła część bezcennych druków i 
rękopisów, pochodzących z bibliote­
ki w Księżnie —  w  prywatnym mie 
szkanfci Jakuba Racynera, współwła 
ścicisla Zbiornicy Szmat i  Odpad­
ków. Druki te ob. Raeyner odna­
lazł wśród bezwartościowej maku! a 
tury i  „zabezpieczył“  dła siebie. K ie 
dy sprawą' tą zajęła się Kom. Spec., 
ptaszek uciekł za granicę.



W ARSZTAT Tap'.cersM A. Hrynkie­
wicz, Wrocław, ul. Krasińskiego 30. 
Poleca modne tapczany 1 fotele, mate­
race miękkie i sprężynowe, dobrego 
wykonania, gotowe i na zamówienie, 
•żyje i reperuje plandeki, przeprowa­
dza fachowe wybijanie samochodów, 
przyjmuje wszelkie reperacje 1 prze­
róbki. 9416

PIĘKNE futro karakułowe 1 męski
•pod liry — wydra, okazyjnie sprze­
dam. Wiadomość: St&lina 16 m. 6.

»446

SPRZEDAŻ WÖZKÖW dziecięcych 
najlepszych fabryk CHWILCZYŃSKI, 
•eny przystępne, Wrocław Pomorska 
■r. 20 Galanteria Metalowa. 9462

SAMOCHÓD ciężarowy, marki „Pra­
ga", 2/5 tom, z prawem własności, na 
chodzie po generalnym remoncie, ko 
rzystaie do sprzedania. Zgłoszenia w 
Izbie Rzemieślniczej, Plac Muzealny 
er. 16. K-3522

ODSTĄPIĘ sklep w dobrym punkcie. 
Wiadomość: Stalina 173 , 9402

ODSTĄPIĘ sklep spożywczy nadają­
cy się na każdą branżę! za zwrotem 
kcsztów remontu. Św. Antoniego 31.

9422

OBRĄCZKI ślubne w  wielkim wybo­
rze poleca f-ma W. Stajewski, Wro­
cław, ul. Gen. Świerczewskiego 42.

K—Jolo

GUZIKI kolejowe, szkolne, harcerskie 
t kme poleca Sikorski Bolesław, 
Kraków, Kalwaryjske 34. K-3514

SZAFĘ oszkloną dużą. gablotę sprze­
dam. Roosevelta 21,<6. 9458

ODSTĄPIĘ sklep. Wiadomość: Plae 
Trzebnicki Nr. 2. (koło stacji). 9436

ODSTĄPIĘ 2 pokoje, kuchnię, dziel. 
Znosie. Wiadomość: Em. Plater 10/2.

9418

SKLEPIK na owocarnię lub inny dział 
odstąpię. Św. Wincentego 43. 9421

MŁOT mechaniczny, wiertarki, ency­
klopedię szesnastotomową, komplety 
meblowe SD f^am y. Biuro „Express“ 
Kluczborska 21. 9482

UNIEW AŻNIA*! kartę rejesłrecyjną t UNIEWAŻNIAM skradzione doku-
RKU i dowód tymczasowy na nazwi- | menty: kartę ewakuacyjną Nr. 1468S 
sko Karolczak Jan. 9423 na nezrwisko Romanek Walenty. 9167

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re­
jestracyjną wystawioną przez RKU 
Dębica na nazwisko Smoła Józef.

9461

UNIEWAŻNIAM zgubione dokumen­
ty: kartę rejestracyjną, odcinek za­
meldowania, kartę pracy na nazwisko 
Bosak. Wtedvslaw, Wrocław, Leśnica.

K-6512

UNIEWAŻNIAM skradzione papiery 
na sam. DKW Nr. rej. 77424, oraz no 
nazwisko Sieśicki Witold czerwone 
prawo jazdy i legitymację Związku 

1 Zawodowego Spożywców. 9442

; UNIEWAŻNIAM legitymację ORMO, 
odcinek zameldowania, kartę RKU, 
legitymację Zw. Zaw., dowód osobisty 
— Małkowski Henryk. 9437

, UNIEWAŻNIAM zagubiony odcinek 
i wymeldowania wydany przez Toma­
szów - Maz. — Kubicz Henryk. 9433

j UNIEWAŻNIAM zgubiony odcinek 
• wymeldowanie, wydany przez Urząd 
| Meldunkowy w Łowiczu na nazwisko 
i Smakowska Rywka. 9432

UNIEWAŻNIAM kartę RKU na na­
zwisko Bednarz Stanisław. W. Rybni- 
ca Nr. 1, pow. Jelenia Góra. K-3500

'■ UNIEWAŻNIAM zgubiony odcinek 
| meldunkowy na nazwisko Haniewicz 
I Wacław, zam. w Gorzowie, ul. Tkac- 
! ka 102. K-3504

UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę re­
jestracji RKU, dowód zameldowania, 
dowód osobisty na nazwisko Sporek 

, Witoni. K-3499

; UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę 
i  rzemieślniczą, wydaną przez referat 
przemysłowy przy Starostwie w By­
strzycy na nezwisko Juszczyk Win­
centy. K-3502

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wy­
stawiony przez Zarząd Gminny Niedź- 
wica, zaświadczenie rejestracji wyda­
ne przez RKU Lublin na nazwisko 
Kwiatkowski Czesław. 9414

UNIEWAŻNIAM zagubiony dowód o- 
aobisty, kartę rejestracyjną, Wrocław 
Pietrasik Jan. 9408

UNIEWAŻNIAM «kradzioną legity­
mację Nr. _Og. B. 1/2248/R. wydaną 
przez Dyrekcję Państwowego Mono­
polu Spirytusowego na nezwisko An­
na Susło-wska. 9409

POTRZEBNA fryzjerka - msnicurzy-
atke od zaraz, na do-brych warunkach 
Wiadomość: Stalina 182. 9420

KIEROWNIK biura technicznego 
konstruktor biura technicznego mogą 
być przyjęci od zaraz. Zgłoszenia do 
Wydziału Personalnego Elektrowni 
ta. Wrocławia, Rynek 9/11, pok. 413.

K-3521

UNIEWAŻNIAM «kradzione dokumen 
ty: kartę ewakuacyjną Nr. 17030 wy­
daną przez PUR Czortków na nezwi- 
*ko Wilk Elżbieta, kartę rejestracyj­
ną Nr. 194 wydaną przez RKU Bo­
lesławiec, kartę rowerową, legityma­
cję Związku Osadników Wojskowych 
Lwówek na nazwisko Wilk Adam.

K-3501

SZOFER możliwie elektrotechnik 
uczciwy z poleceniami może się zgło­
sić. Gen. Świerczewskiego 68 m. 1.

K-3524

CZELADNIK kuśnierski oraz samo­
dzielna wykeńczarka, siły pierwszo­
rzędne potrzebni. Pracownia Futer, 
Rzeźnicza 25: -  9447

DR. MED. WŁODZIMIERZ OROŃSKI
Wrocław, Smoluchowskiego 24 unie­
ważnia zagubione prawo jazdy. 9448

POTRZEBNY korepetytor,.z przygoto­
waniem do matury, język niemiecka, 
łacina, profesor lub student. Zgło6ze 
nia kierować ..Słowo Polskie“ pod 
„Matura". 9348

POSAD POSZUKUJĄ NAUKA

KORESPONDENCYJNE kursy języ­
ków obcych. Informecja: Warszawę 
Bracke 18. m. 26. K-3.443

BIEGŁA maszynistka poszukuje precy 
od zeraz. Zgłoszenia: ..Słowo Polskie ' 
pod .,»376“ . 9373

2 STUDENTKI poszukują pracy w 
godzinach wieczornych. Udzielają ko­
repetycji w zakresie gimnazjum, ma­
tematyki, angielskiego, niemieckiego, 
łaciny. „Studentki“  Pasteura 17 m. 5.

9455

LOKALE

KAPELMISTRZ poszukuje pracy. Mo­
że prowadzić orkiestry i chóry, w fa­
bryce łub innej instytucji'. Zgłoszenia: 
do Biura Ogłoszeń pod „Orkiestra“ , 
Warszawa, ul. Daszyńskiego 16.

K-3497

: POSZUKUJĘ ładnego, niekrępującegc 
pokoju, *, II p. z używalnością łazien 
ki w pobliżu Dworce Głównego. Zgło­
szenia: ul. T. Kościuszki 36. Skład­
nica Odpadków, dla kierownika.

»429

M ATURZYSTKA z pięcioletnią prak­
tyką biurową w rachubie szuka pra­
cy. Wiadomość: „Słowo Polskie" pod 
12“ . 9415

DWIE młode ze średnim wykształca- 
j niem — maszynopdsmo, buchalteria, 
poszukują pracy. Zgłoszenia: „Słowo 
Polskie“ pod „LubHnianki“ . 9438

WOLNE POSADY

POSZUKUJEMY willi, ewentualnie 
zamiany na odpowiednie mieszkanie 
(śródmieście). Biuro „Express“ Klucz­
borska 21. 9483

POSZUKIWANIA RODZIN
KTO przybyły z Leningradu wie o 
łosie Antoniego Żołnierowicza. Windo 
mość prosi metka do „Słowo Polskie".

K-3517

ZGUBY UNIEWAŻNIENIA
UNIEWAŻNIAM skradzioną kartę re­
jestracyjną RKU Świdnica, zaświad­
czenie od władz amerykańskich na na 
»visko Brzostowski Wacław, Bielawa. 
*1. Bieruta 48. K  3462

UNIEWAŻNIA się zgubioną kartę re­
jestracyjną na samochód osobowy 
marki „DKW " nr. rej. 73506, wysta­
wioną na nazwisko Boruohowski Ma­
rian, przez Wydz. Motoryzacji Urzę­
du Wojewódzkiego we Wrocławiu.

9431

UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re­
jestracyjną na nazwisko Ulan Wła­
dysław, wydaną przez RKU Sanok.

9126

UNIEWAŻNIAM: zaświadczenie, kartę 
ewakuacyjną, odcinek zameldowania 
na nazwisko Zcaimowicz Wiktoria.

9428

I UNIEWAŻNIAM zagubioną kartę re- 
jjestr. RKU na nazwisko Trzęsicki 
j Franciszek, Laski, pow. Kępno, Poz-
i nańskie. 9412

UNIEWAŻNIAM skradzione doku­
menty. dowód osobisty, kartę HKU, 
Wrocław, legitymację jeniecką, odci­
nek zameldowania na nazwisko Ste- 
ien Smakulski. 9476

UNIEWAŻNIAM skradzione dokumen 
ty: kartę rejestracyjną 1646 RKU O- 
ftrowiec, zaświadczenie z UBP Wro- 
•taw, dowód tożsamości wyd. w Ka- 
mieniogórze na nazwisko Bolesław 
Rudziński. 9406

| UNIEWAŻNIAM skradzione doku­
menty na nazwisko Obrał Genowefa, 
Wrocław, ul. Boi. Prusa 7/17. 9405

j UNIEWAŻNIAM zgubione zaświed- 
i czenie rejestracji poborowych ne na- 
i zwisko Giedroyć Gedymin wydane w 
Olkuszu. K-3516

CUKIERNIKA tytko silę pierwszorzęd 
ną od zaraz zatrudnię. Cukiernia 
„Żuk“ ul. Stalina 1*7 9359

SMOLIŃSKIEGO EMILA urodź. 20. 
4. 1913 eyne Józefa i  Marii, poszuku­
je żona Helena, Marcinkowice, pow. 
Oławo. 3498

RÓŻNE

Składany basen kąpielowy na f f  
Itr . wody, zdobył uznanie na wy­

stawie wynalazków w Paryżu.

To nie olbrzym  dem onstrujący swą
siłę, lecz uczestnik konkursu 
zmniejszonych modeli okrętów, roe- 
yrywaneyo na basenie paryskim.

BUCHALTERA - B1LANSISTĘ edę
pierwszorzędną, z dłuższą praktyką 
w przedsiębiorstwach przemysłowo — 
handlowych, zatrudni od zaraz od­
dział dolnośląski poważnej instytucji 
handlowej. Warunki do omówienia. 
Oferty prosimy składać do Admanistra 
eji gazety pod „103-33“ . K-3492

SAMODZIELNA gospodyni do dwóch 
osób z półtorarocznym dzieckiem po­
trzebna cd zaraz. Najchętniej atrtocii- 
tonka. Referencje. Warunki dobre. — 
Wrocław, Karłowice, Wybickiego 9, 
I-sze piętro. 9444

MURARZY i  pomocników zatrudni 
Spółdzielnia „Grupa Techniczna“ — 
Wrocław, Kaszubska 4. 9443

POTRZEBNY fryzjer męsko - damski. 
1 Jawor, Bieruta 5. 9410

TRANSPORTY samochodowe, D.P.S. 
Wrocław Nowowiejska 20.22, ted. 8032

9172

TRANSPORTY — tanio — «ybko, 
„Gigant“ — Wrocław — Pomorska 7. 
teł. 195. K-S408

TRANSPORTY — EKSPEDYCJA łzyb
ko — solidnie. Biuro vTr«nsdal“  Wro

1 cłew, Świdnicka 10. K-3503: —

j PRACOWNIA futer „Sobol“  Wrocław, 
i ul. Poniatowskiego 26. Przystanek 
1 „6“ ; 9435

STANISŁAWA MIELCZARKA ostat­
nio zamieszkałego w Zehłotowie, a 
obecnie nieznanego z miejsca pobytu 

: wzywa Sąd Okręgów?» we Wrocławiu 
; ul. Sądowa Nr. 1 do zgłoszenia się 
■w sprawie rozwodowej I. C. 549/47, 
wytoczonej jwaez jego żonę. 9474

CENNIK  OGŁOSZEŃ 
Ogłoszenia w  tekście (przy sze­
rokości 1 szpalty) do 100 mm 
50 zł. za 1 mm; od 101 do 200 — 
60 zł. za 1 m/m; powyżej 201 
m/m „743 zł. za mm. Zs tekstem 
do 10C mm -  35 zł. za m/m. od 
101 do 2C i • 45 zł. za m/m po­
wyżej 200 55 zł. za 1 -mm. Nekro­
log1 dc 50 mm — zł. 30 za 1 
m/m, od 51 do 100 — 40 zł. za 1 
m/m, od 101 do 150 60 zł. za 1 
m/m; powyżej 150 mm 80 zł. ze
1 m/m. Ogłoszenia drobne: Po­
szukiwania rodzin, osobiste i u-
nieważnienia 15 zł. za słowo.
Handlowe — 20 zł. słowo, po­
szukiwania pracy 10 zł. za słowo.
Zastrzeżenie miejsca: Za tekstem
509/*; w  tekście 100°/e drożej.
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PLANY M O R  
WYKRADZIONE!
AUTENTYCZNA P0WfF.SC SZPIEGOWSKA
Po wykradzeniu z Ministerstwa Wojny planów mobilizacyj­
nych — Leon Jodłowski — agent polskiego wywiadu w Ber­
linie — «potyka się ze swoją dawną ukochaną Kiarettą Ram. 
Klaretta ostrzega Jodłowskiego, że Gestapo wie o jego szpie­
gowskiej działalności na terenie Trzeciej Rzeszy.

— Tylko to! Znów Klaretta. Tym razem sytuacja jest 
poważna. Oni ws«vstko wiedzą. Kontrwywiad —  kapitan 
©ruber —  adiutant Kreutzensterna jest agentem!

—  Czekaj, czekaj, po kolei! —  przerwał Ossnowskl. 
Leon musiał opowiedzieć dokładnie o dzisiejszym spot­

kaniu z Kiarettą. Mówił *wolno, rzeczowo. Starał si§ 
przekonać Ossnowskiego. Ten słuchał, nie przerywając, 
Lena była blada, oczy jej pociemniały, oddychała szybko.

Gdy Leon skończył — powiedziała:
— To straszne! —  wszystko na nic. Cały nasz trud 

poszedł na marne!
— Spokojnie — krzyknął Ossnowski. —  Kie wprowa­

dzaj paniki Leonie! Idź do domu albo kładź się u nas 
i  wyśpij się! W  dzień to wszystko wyda się mniej groź- 
■e. K laretta bezsprzecznie coś słyszała. Może w istocie 
wiedzą... A le czas na ucieczkę zawsze się znajdzie. Dzię­
kuję ci, stary, żeś nas uprzedził. Prześpisz się tutaj?

—  Dobrze. Jestem zmęczouy.
—  Zajmij się Leno naszym kochanym gościem.
Pani von Fąlkenheim wstała. Narzuciła na piżamę.

fiep ły szlafrok. Zadzwoniła na pokojówkę.
Leona położyli w pokoju obok.
Po pewnym czasie pogasły światła. I  znów wróciła 

■oe ciemna, głucha i cicha.

Berlin spał. N ie mógł tylko oka zmrużyć Jodłowski —  
Agent. Sztabu Głównego z pl. Marszałka w Warszawie.

Nad ranem zdrzemnął się. Śniła mu się Helena —  
smutna i zapłakana.

Następnego dnia po południu Ossnowski wezwał tele­
fonicznie Leona. Zasiedli w- salonie we troje: pani von 
Fąlkenheim, Jerzy i Leon.

—  Leonie, niepokój twój jest słuszny. K laretta miała 
rację. Otrzymałem dziś rano zaraz po twym wyjściu pew­
ną poufną wiadomość. Otóż kontrwywiad zebrał dość ści­
słe informacje o nas. Czasu mamy mało. A le  jednocześnie 
nie należy zapominać, że naszym celem jest nie tylko ra­
towanie swego życia. —  Przede 'wszystkim musimy wyko­
nać zadanie. Tajemnica Wilhelmstrasse musi być niezwło­
cznie wyświetlona. Powierzam to tobie. A  Lena jeszcze 
dziś zajmie się laboratorium bakteriologicznym prof. Schul 
tsa. W  ciągu najbliższych dni zakończymy swe prace! Nie 
przypuszczam, by Niemcy już teraz postanowili »likwido­
wać naszą komórkę. Powinniśmy zdążyć. Dobrze się sta­
ło, że plan MOB jest już w Warszawie. Luiza von Jena —  
myślałem dziś o niej w nocy. Zastosujemy ten drugi spo­
sób —  pamiętasz? Na igraszki miłosne,już brak czasu —  
teraz rozstrzygnie rewolwer, trucizna lub środek nasen­
ny! Dwa, trzy dni i wynalazek gen. von Jena powędruje 
do stolicy Polski. Twoja kariera w „Arkadii“  skończona. 
A  szkoda. Bo nie zostałeś należycie wyzyskany w związku 
z pobytem w teatrze. A le i tak oddałeś wywiadowi nieoce­
nione usługi. Plan MOB —  a teraz Luiza i gen. von Jena! 
Truciznę i środek nasenny dostaniesz zaraz. Broń mas-z?

Leon skinął twierdząco głową.
—  To dobrze. Ostatnią faza walki. Tempo! Tempo! 

W  tej chwili skomunikować się musimy z Luizą. W  swym 
domu proszę natychmiast zniszczyć wszystko co może nas 
skompromitować i obciążyć w  razie ewentualnej kata­
strofy-.

—  Rozumiem, Jerzy.
—  A  teraz, przejdziemy do gabinetu.
W  gabinecie ze specjalnej skrytki w murze, Jerzy wy­

dobył tajemniczy pakiet — i podał Leonowi.
— To działa błyskawicznie. —  piorunująca trucizna. 

A  od tego usypia się nagle, na długo...
—  Rozumiem. Dziękuję.

Ossnowski zamyślił się.
—  Z innej znów strony środki te mogą być użyte tylko 

w  ehwili, gdy my wszyscy gotowi będziemy do odlotu.
— To jest jasne —  powiedział Leon.
—  I  to komplikuje sprawę, I  znów musimy czekać —  

I westchnął Jerzy. —  A  więc najpierw Lena... Historia
s prof. Schultzem to broń bakteriologiczna! Później moje 
sprawy. To i owo zdobędę w tycb dniach. I  na ostatku 
pani Ton Jena, —  wykradzenie planów i obliczeń z W ll- 
Łełmstrasse będzie sygnałem do ucieczki.

—  Tak jest.
•— Obawiam się, że nie zdążymy... —  wtrąciła Lena.
—  Musimy zdążyć! —  przerwał Ossnowski. A  zresztą, 

■soi drodzy, muszę ostudzić wasz sapał do ucieczki! Niech, 
wam się nie zdaje, że tam. w Warszawie czekają na nas 
s otwartymi ramionami! Tak, niestety, nie jest. Skom­
promitowani i zdemaskowani agenci często są balastem. 
Zwłaszcza dziś. Dostałem niedawno rozkaz, aby nie opu- 
*bczać Berlina! I  czekać dalszych instrukcji... Jak wam się 
to podoba? Bo mnie —  wc-ale. Obawiam się, że gdyby Oss- 
nowskiemu coś się przydarzyło w Berlinie —  w Sztabie 
Generalnym nie płakaliby z tego powodu! —

R O Z D Z I A Ł  X X I I I .  
PO ŻAR  N A  W IL H E L M  STR ASSE

Ktoś gwałtownie zadzwonił. Leon poszedł otworzyć. 
Na progu stanęła Luiza.

—  Ach, jak to dobrze Luizo, że przychodzisz... —  
»«czął.

Udała, że nie słyszy. Gwałtownie zamknęła *a sobą 
drzwi. Była niesamowicie blada i wzburzona.

—  Co się stało
Nie odpowiedziała. Dopiero w pokoju nabrała tchu,
—  Leo, to okropne! — wybucknęła.
Próbował objąć ją ramieniem, ale odepchnęła go ed 

siebie.
— Co się stało, Luizo?
Była bardzo zmieniona — przerażenie i wstręt malo­

wało się na jej twarzy. Drżała.
—  Chora jesteś, Luizo? 

(dalszy ciąg jutro)
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